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КРОЛ ВНЕСЛА ВІДКЛИК ПРОТИ ЗАСУДУ МАФТЕЙ БІГУН ДІСТАВ ДВА РОКИ Iе 
ПРОВІДНИКІВ КОМПАРТІЇ ... ТЮРМИ ЗА ПОБИТТЯ ПОЛІЦАЯ

КРОЛ АПЕЛЮЄ ЗА МІЖНА- 
РОДНЬОЮ ДОПОМОГОЮ. В ДРОМГЕЛЕР ЗАСУДИЛИ МАЙНЕРІВ 

ЗА ПОБИТТЯ ОРГАНІЗАТОРА З АФПТОРОНТО, Онт Крає вин
Виконавчий Комітет Канал-1 
VLKOÏ Робітничої Оборонної 

бити без- •Т‘|н вислав до Міжнародньої! 
робітних, Ьевробітні борони- Червоної Допомоги в Берліні,І 
лиси, чим могли. Приперши Німеччина, кабдеграму слідую 1 
безробітних до залізничого то- І|ого змісту Робітники і не 
рх недалеко вулиці Гигінс, по- 'аможні фармері Канади стрі- суд в Кед гарі відкинув обвину- 
ліній брутально била їх на всі н>лися гострою зростаючою “чс'*ня пр?ти т,т‘ В' БоИЧука'
боки, бо не було куди втікати Реакцією. Комуністичну nap- J- Сірка І П. Коси за участь в 
Саме тоді поліцай Ьруїі дістав тію поставлено поза законом., незаконн і, зібрані підчас де

монстрації на 22 серпня.
цій свідчила, то Бігун мав на- Р0КІВ тюрми, встановляючи та- Tfox ЯЛ*НІВ Майн Вориерс

ким способом прецедент для Юніон оф Кенала з Вейи визна
но винними за побиття А. ЛІ-

I la два роки тяжкої тюрми 
в Стопі Ma вите йн засудив суд
дя Робсон минулого понеділ
ка вінніпегського безробітно
го, т. Мафтеи Бігуна за мниме 
побиття поліцая Дж. Бруна. 
Тов. Бігуна обвинувачено зра
зу в намаганні вбити поліцая, 
але опісля це обвинувачення

ТОРОНТО, Оит Канадська 
Робітнича (іборонча Ліга вне
сла відклик проти засуду вісь
мох КОМУНІСТИЧНИХ провідни
ків. з яких сімох засуджено иа 
нить років тюрми кожного, а 
одного иа два роки за прина
лежність до "незаконного то
вариства" і іа “бунтівничу 
конспірацію" Відклик внесе
ний до Онтерійського Апеля
ційного Суду, опирається на 
слідуючих точках:

І. Обжалування не були до
ка і.іні зізнаннями

2 Зізнання не усправе.ід пи

ляють вироку лави присяглих.
.4. Акт обвинувачення був 

законно неправильний.
4 Багато зізнань з боку обо

рони відкинено і т. ім.
Судові кроки в справі від

клику ніднриниметься спочат- 
ком цього тижня з домаганням, 
шоби засуджених випустити на 
волю за іложєнням кавнії.

Канадська Робітнича Обо
ронна Ліга рішила паняти ви
значного адвоката, який спіль
но з адвокатом МекДоналдом 
буде іаетуиати засуджених на 
апеляційнім суді в Торонто.

мові палки і почала
(і пеціельн* Телеграма ДО -УРВ") 
ДРОМГЕЛЕР, Алта., 23 ли

стопада. — На 19-го листопада

риканської юнії, прийшов на 
цей мітінг зі своєю бандою, 
шоби викликати клопіт. На 
них властиво спадає всяка від
повідальність за присуд над 
цими трома членами Майн Вор- 
керс Юніон оф Кенада.

На 21 листопада випущено 
на волю за кавціею Дж. О’Со- 
ливена, С. МекДоналда, Л. Га- 
иера, Е. МекЛІна І П. Ленігема, 
яких на 18 листопада засудже
но на один рік вмзниці кожно
го за участь в “незаконнім” зі
бранні на 22 серпня. їх справу 
буде розглядати апеляційний 
суд в місяці січні.

Поті- провідників засуджено иа пятьчимсь по голові і впав.
змінено на побиття і серйоз
ним ушкодженням. пасти на Бруна, коди той ле-

Поліцаи Бруна побито під-і жав непритомний на землі на шших парламентарних держав. І
купі попелу і бити його по го- і Робітники світу мусять прийти wpea. Н. Костинюка І Оскара

на допомогу. Потрібно десять засуджено на шість міся- 
тиеяч доларів на оборону”. ц*в вяЗницІ кожного, а Р. Ма-

ковича на три місяці вязниці.
V/ і Клопіт вивязався на мітінгу 

Страшні наслідки експльозії в Майн Воркерс Юніон оф Кена
да. А. Лівере, організатор аме-|

час демонстрації безробітних в 
місяці черні, коли то безробіт
ні зібралися коло сіпіарського 
готелю у Вінніпегу, шоби ви
слати свою делегацію до сена
тора Робсртсона, міністра пра
ні н уряді Бенета. Сенатор 
Робертсон відмовився иринити 
делегацію безробітних, а (lo
re секретар сказав, що міністер 
пішов оглядати якийсь міст у 
Вінніпегу. Це була тільки ни- 
мівка, бо-сенатор Робертсон не 
хотів бачити делегації безро
бітних.

лові, аж доки інші поліцаї не 
надбігли і не відігнали його.
Внаслідок того, Ьруи відлежав 
кілька тижнів в шпиталі.

Самий товариш Бігун є сла
бого здоронли і хто на нього 
погляне, то. ніяк не повірить, 
шоби він відважився на участь стопада. 
в будьякій бійці. Та в цьому зП минулої питниці н Бентлей 
випадку, як і в багато інших, майні до цього часу видобутої 
де судять робітників за участь тіла 42 майнерів. Нема наймем- 
в демонстрації, свідчила полі- 11,01 надії на врятування життя 

Це пять інших майнерів,

майні.УРЯД БРІНІНҐА ЗВАЛЮЄ ВЕСЬ ТЯГАР 
КРИЗИ НА ПЛЕЧІ РОБІТНИКІВ

II. Хп/тк XL
ДОНКЕСТЕР, Англія, 22 ли- 

Наслідком експльо- ВІННІПЕГСЬКА ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА 
ДЕМОНСТРАЦІЮ ЮНИХ ПІОНЕРІВБЕРЛІН, Німеччина, 23 ли- входили німецькі індустрія.!і- 

Німецький канцлер сти. фінансісти та провідники 
реакційних трейд-юнін. Віль

го дні рекомендації німецького шість трейд-юнійних делегатів 
генерального збойкотували останнє засідан

ня комісії, як протест проти 
пропонованої знижки заробіт- 

цію не тільки у внутрі країни, ної платні. Аграрні члени ко- 
але і поза нею В рекоменда- місії зрезигнувалн минулого 
ції х цієї комісії найголовні- тижня, не погоджуючись на 
шою точкою є знижка за робіт- програму, вдожену комісією, 
ної платні німецьких робітни- яка ма.їа помогти урядові по
кій у всіх індустріях країни, бороти економічні труднощі 
Програма комісії буде затвер-1 коштом німецьких робітників 
лжена німецьким кабінетом ще І і селян через зривання заро

бітної платні робітників і на- 
Президент І ілденбург був ложейпи більШїїх ' податків на 

головою ціе І комісії, до ької селян.

стенала
І айнріх Брінінг оповістив сьо- їі треба повірити, 

що поліція сама напала на без-1 находяться під землею 
робітних і багатьом з них роз- майнерів боряться н 
била голови, не грає ніякої ро- зі смертю

ЯКІ ще 
Сімох

ЦІН
В понеділок \ вечорі Піонери 

з Едмвуд, коло Вінніпегу, вла-
вачено за неспокійне поведен
ий на вулиці і випущено на во
лю за зложенням кавції. Ін
ших двох Піонерів звільнено 
цілком після коротких ДОПИТІВ.

Поліція каже, що т. Федір- 
чук заохочував молодих демон
странтів до викликання безпо
рядків і до співання комуні
стичних пісень підчас походу.

Кілька мінут після арешту
вати! т. Федірчука, викликано 
поліцію проти іншої демон
страції молодих Піонерів з пів
нічного Вінніпегу, які також 

поліція і арештувала т. Васи- влаштували похід до Воркерс 
ля Федірчука та ще двох Піо- Сеитер. Цим разом поліція не 
мерів. Тов. Федірчука обвину- арештувала нікого.

Поліція почала розганяти де
монстрантів, 
них зі всіх сторін. Коли ж без
робітні заявили, іцр вони хо
чуть предложити Робертсоно- 
ві свої домагання через делега
цію, поліція витягнула свої гу-

шпнталі“економічного 
штабу", на основі яких Німсч- 

завести стабідіза--
натискаючи на штували демонстрацію до Вор

керс Сеитер на розі вулиць Іза- 
бела і Бенатайн у Вінніпегу. 
Демонстранти йшли хідниками 
Мейн Стріту і несли транспа- 
ренти з написами: "Якщо ми є 
досить старі до праці, то по
винні бути досить старі до го- 
лосовання”, "Геть з солодовою 
заробітною - платнею!"

Коли демонстранти дійшли 
до вулиці Доган, напала на них

Коли сильна екенльозія за- 
Той самий суддя засудив на І трясла май на ми, майнері були 

два роки умовної тюрми Ед- сотні стіп під землею. Негай
на рда Ф^йргорста за “підбу- но після експльозії майна на

повнилася газами і вибух во
гонь. Про успішний рятунок 
не було мови

ЛІчини думає

рювання до бунту

РІЗНІ ВІСТИ
ЗВІЛЬНЕНО 21 РОБІТНИКІВ 

В ТОРОНТО.цього тижня
ЗАСУДЖЕНІ НА ДЕПОР- ; ВІДКИНЕНО ОБВИНУВА- 

ТАЦІЮ. ТОРОНТО, Онт 11 робітЧЕННЯ.
ників. яких поліція арештува 
ла на мітінгу Ковталюка в ка 

альськин суд відкинув оскар- толицькій uepKBI у. Вест Тирон 
женнн проти А. І олда за “під
бурювання до розрухів" на мі-

ГЕМИЛТОН, Онт МОНТРЕАЛ, КвеТутеш
ній суд засудив т.т. Олещука,
Горпен ока. Мазура і Кошу ля 
на $50 іари кожного або на мі
сяць візниці за те, що вони не- тінгу -залізнодорожників, коли 
решкалжали в “релігійному мі- менор Гуд домагався його аре- V) 
тінгу" Сімох інших вкарано пітування 
по $20 або по 10 днів вязниці 
за такс саме обвинувачення.
Інцидент стався на мітінгу ку слідуючого року.
українських фашистів в церкві ! ---------------
у Гемилтоні. Перших чотирох j “КУЛЬТУРНІСТЬ" НЮИОР- 
товаришів засуджено на депор- СЬКО! ПОЛІЦІЇ,
тацію

Монтре-

ПО ДОВГІЙ І ВПЕРТІЙ БОРОТЬБІ СТРАЙНЕРІ 
В ФРЕЙЗЕР, Б. К., ДОБИЛИСЯ ПЕРЕМОГИ то і обвинувачувала в розру

ха.х. звільнено на суді в Торон
то, що відбувся на 17 листина- 

На тім самім суді звільне-
НРАЄВА КОНФЕРЕНЦІЯ ДРУЗІВ РАД. СОЮЗУ

Страйкері в Френзср відбули і орієнтальних робітників, мра- 
мітінг і будуть голосувати над виді,йому проводові індустрі

альної Юнії Лісових і Рільних 
Робітників, широкій підтримці 
страйкерів з Краєвим Товари
ством Безробітних та рядових 
членів реформістських юній 
і допомоги незаможних фар- 
мерів.

Цю перемогу ВОНИ ОСЯГНУЛИ 

ломимо поліційного терору і 
страйколомства з боку бюро
кратів з Американської Феде
рації І Ірані.

В повитім страйку, який 
Крає вий Комітет Воркерс j тривав поверх два місяці, бра-

ідо участь около 760 робітни- 
ників з нагоди їхньої мобіди в кін. По довшій боротьбі, яку 

ІІобіда і страйкері звели під проводом 
можлива завдяки боновому за- 'Ворктіу Юннті ЛІГ, страйк за
лізному фронту так білих, як І кінчився їхньою перемогою.

Всі інші розправи 
і апелі дотично "підбурювань 
до бунту” виложено до почат-

ТОРОПТО, Онт. 
ці січні відбудеться В Торонто 
перша краєна конференція 
Друзів Радянського Союзу. В 
цій справі вишлеться запро
шення до трейд-юній, культур
них і братніх товариств та ро
бітничих організацій, щоби 
конференція, була всекраєвого

но інших 10 робітників, яких 
арештовано за колєкту вання 
фондів для Канадської Робіт
ничої Оборонної Ліги. Тов. 
Шутара, якого затримано у вя
зниці після відбуття одномі-

В міся- характеру і іцоби на ній були 
представники всіх тих елемен
тів. які симпатично відносяться 
до успіхів Радянського Союзу.

Одночасно конференція на
дасть більшого розгону 
панії в справі канадської деле
гації, яка мала б поїхати до 
Радянського Союзу, щоб вив
чати тамошнє положення.

пропозицією компанії, яка пе
редбачує 76* процент ПІДВИЖ- 

кн її заробітній платні для не
жонатих, що брали менше, як 
40 н. на годину. 5 процент нід- 
ннжки для жонатих, що брали 
менше, як 40 и. на годину ) 4 
процент нідннжки для всіх тих, 
піо брали поверх 40 ц. на годи- 

Дискрімінацій немає ніи- 
Комнанія приняла пропо

нований комітет.

кам
сячної кари, випущено оста
точно на волю. Товаришів Га- 
са і Райкенсна затримано до 
депортації.

НЮ ПОРК Ернест Джіром 
Гапкинс, що досліджував для 
федеральної Комісії Викершс- 
ма поведінку поліції з арешто- 

БАЛЬБОА, Каналова Полоса, ваннми особами, казав мину- 
11 листопада. Внаслідок об- лото тижня на однім зібранні 
валу землі, що стався в попе- в Ню Порку, що протягом 1930 
ділок, минулого тижня в най- року нюйорська Поліція била 
вужчому місці Панамського і му чила 166 осіб, між ними 67 
каналу, н прорізі Кулєбра, рух хлопців у віці від 15 до 20 ро- 
«Ьраблів цим шляхом цілком 'ків.
припинився Обвал землі сири- j “Поліційна брутальність існує 

чинили зливні дощі, зрушивши в усіх американських містах 
на високих берегах каналу ма- казав Гапкинс — 
си землі і каміння. Вода ушко- арештованих осіб буває пере
лила також в кількох місцях січно стільки, що й а решто ва- 
заЛізничий шлях, що йде рів- і них за порушення якогось за-

ОБВАЛ ЗЕМЛІ ЗАСИПАВ 
ПАНАМСЬКИЙ КАНАЛ.

ну
ТАЙНІ НАРАДИ 1МПЕРІЯЛІ- 

СТІВ В ПАРИЖІ.
САСНЕЧЕВАНСЬНИЙ ПРЕМЄР ЕНДЕРСОН 

КВАЛІФІКУЄТЬСЯ НА ДОНОЩИКА
киЧ

ПАРИЖ, 16-го листопада. 
Рада Ліги Націй почала тут 
сьогодні свої наради над ман- 
джурським питанням. Після 
отворення засідання і налад- 
нання формальностей в присут- 
ности представників преси і го
стей, засідання закрито, та 
оповіщено, піо продовження 
нарад буде відбуватися при
ватно.

Юннті Ліг вітає бойових лісо-
Сас- вязок щодо чорної хмари на 

кечеванський премієр Ендер- горизонті”. Це відносилося до 
сон, який свій вибір завдячує комуністів, 
до великої міри фашистській Повиші замітки зробив Ен- 
організації Ку Клукс Клен, про-'дерсон в своїй промові до ту- 
мов.іяв тут на мітінгу на 9 лн- тешніх безробітних, з яких 40 
стопада. В своїй промові Ен- осіб тільки щойно почали пра, 
дерсон хвалився, як то він ква- цювати за реліф. Ендерсон го- 
ліфікується на поліційного до- воріт також про те багацтво.

АССИНИБОЯ, Саск
трачка.х Френзср у

а невинно
МІСТО СЕЙНТ БОНІФЕС НАД БАНКРОЦТВОМ - 

КАЖЕ АЛДЕРМЕН МОРЧИСОН
побіжно з каналом конх

В понеділок ьечером члени, представити їм безвихідне 110-
міста. В резолюції 

говориться, шоби -домшіяльний 
уряд взяв на себе 80 процент 
коштів утримання безробітних, 
а провінціональний уряд і місто 
Сейнт Боніфес візьмуть на себе 
решту, тобто 20 процент ко
штів. “Серед теперішних об- 

алдермен Мор- j 
чисон. не бачх нічого тільки

нощика, віддаючи поліції всі яке витворили фармері, але ні 
ті лцети, які він дістає від сас- словом не згадав про те, в чи- 
кечеванських фармерів і робіт- їх руках те багацтво є зараз, 
ників в справі субсидійованої 
транспортації до Радянського 
Союзу всіх тих, які не пого
джуються з канадською “демо

ни імн ради Сейііт Боніфес, ложення 
заявили на своїм (нісіданні, що

Робкор.ВЕЛИКИЙ МІТІНГ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ 
НА ЗАКІНЧЕННЯ ВИБОРЧОЇ КАМПАНІЇ

КОЛИ домшіяльний уряд не 
візьме на себе більше як трети
ну коштів утримання безробіт
них. то місто Сейнт Боніфес 
збанкротує. Алдермен Морчи- 
сон заявив, що міська скарбнч- ставин, сказав 
ня порожнії і щйИЬвження те
перішних обставин означає кі- абсолютне банкрюцтво

Сейнт Боніфес".
Щоби вряі\ вати місто від Мейор Кемнбел, забираючи 

банкроцтва домінія-іьннй уряд голос в дискусії, висказав своє

ОСУДЖУЮТЬ ПАЦИФІЗМ 
ЛІГИ НАЦІЙ.; кратією" і бажають виїхати до 

; "більшовицького пекла” з “ка- 
; иадського раю".
! В своїй промові Ендерсон годні гострій критиці заходи 
1 зробив дві замітні заяви “Є Ліги Націй в спрДі так звано- 

; ; ! в Европі Держави", сказав він, го загального припинення 
;!"ВІД яких ми можемо дешо зброєнь на протяг одного ро- 
; : навчитися, але Росія до тих ку. Газета “Известия" каже, 

; !,держав не належить". Це зна- що начерк угоди про стримаи- 
; : чить, що в Канаді треба заве- мя зброє нь є заповнений фра- 
; сти диктатуру фашизму на взі- зами, що їх кожна держава мо- 

\ ; рець італійської. Кілька хвиль же толкувати на свій спосіб, та 
! ! пізніше він заявив, що “у від- що Ліга, своїм фальшивим і 

повідну хвилю я зроблю те, лицемірним пацифізмом, лише 
що буду уважати за свій обо- загострює світову ситуацію.

МОСКВА, 19 листопада. — 
Радянська преса піддала сьо-ВІДБУДЕТЬСЯ

В ЧЕТВЕР, 26 ЛИСТОПАДА. В ГОДИНІ 8 ВЕЧЕРОМдля
нень містові

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
мусить взяти на себе більше. задоволення з невільничих 

кемаів, які домініяльний уряд 
заводить для безробітних. Він

ПРОМОВЛЯТИ БУДУТЬ ВСІ ПАРТІЙНІ КАНДИДАТИяк половину коштів утримання 
безробітних. Він вніс резолю
цію, щоби відбчти в якцанко- сказав, що в цих кемпах дієта- 
ротшому часі конференцію з ; нуть працю щонайменше 400 
представниками аомінія.іьного безробітних міста Сейт Боні- 
і іцчхвінціональиого урядів та фес

РОБІТНИКИ И РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ НА ЦЕЙ МІТІНГ, 
ЩОБ ПОСЛУХАТИ ВИЯСНЕННЯ ВСІХ НАЙВАЖЛИВІШИХ ПИТАНЬ В ЗВЯЗКУ З ТЕ
ПЕРІШНІМИ ВИБОРАМИ. ЗРОБІТЬ ЦЕ РОБІТНИЧЕ ЗІБРАННЯ УСПІШНИМ!

-V

-А - . ■- X

п
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KСторона 2. "У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЬТВЕР. 26 ЛИСТОПАДА 1931. Число 142.

!UKRAINIAN LABOR NEWS ряту^що, рятуимоі

Цс не ми кричсмо. ні\ Робітники вдарблі не кричать, ьони 
не вміють кричати. Робітники бо риться Цс українська жое- 
облакитна ундівашма так репетує Рятуймо “Просвіте ! Р* 

тхймо Рідню Школу! Рятуймо Центросоюз! рятуймо нашу 
молодь! Рятуймо Сільський Господар! Рятуймо українські 
справу ! Рятуймо, рятуймо! -

Вже. самий той крик ундшців свідчить од чого вони довели

Чи ві гетові до кампанії ТУРФДім і місяці грудні?Fi Fi
■ LwlM. ж weir trocar « «те меж* отеє '«ялгіьлг РОНІТЬ ПРИІОТУВАННЯ НЕГАЙНО! — ЗМОБІ.ВЗУЙТЕ ВСІ КОМІТЕТИ. ГОЛОВНО ОР

ГАНІЗАЦІЙНИЙ І ОСВІТНІЙ! — ПРЕСОВИЙ КОМІТЕТ ХАИ БЕРЕТЬСЯ ЗА ПЕРЕВЕ
ДЕННЯ КАМПАНІЇ МІСЯЦЯ КНИЖКИ!Н00per year

Telephone : М 466
ІІосіанова про те, що в місяці грудні відбудеться кампанія за членством до ТУ РФ- 

Дім, як також кампанія місяця поширювання киижкн — € не нова. Про неї повинен знати 
не тільки кожний заряд, але кожний член організації — боцее ухвала Дванаиятого 
З'їзду ТУРФДім.

Тому всі відділи ТУРФДім, Жіночої Секції й Секції Молоді повинні негайно на
ладнати організаційний апарат так, щоб з початком грудня він пішов в рух.

Ми скорше про це не писали тому, шоб не перешкаджати листопадовій пресо
вій кампанії. Зараз пресова кампанія закінчується. Нехай пресові комітети роблять її 
підсумки, — а де не закінчена, нехай закінчують, — а організаційні й освітні комітети 
нехай беруться до турфдімської кампанії. <f*

Подрібніші інструкції про це вже вислані всім зарядам відділів. Вислано також 
і кличі, під якими кампанія повинна проходити. Хай тільки заряди відділів скличуть 
збори комітетів, розроблять плян кампанії, а потім скличуть збори членства — ТУРФ
Дім, Жіночої Секції й Секції Молоді та беруться за працні.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ці інституції
Виписують хвалебні гимни Галущннськомх. яким не давигалета аяв робочого веду — веюдет* тре

у вівторок, четвер І суботу. і імер. за тс. що не можуть після його господарки врятхв.іт-'
в Млаітобї П III ■ВГД"ЮГ'г іТЗш?!ГУ>іг '“-g*”* Просвіти" Рятуйте “Просвіту", бо вона докотилася до ру
femme Домі, ве рові вуавмь ПречардІ МеяГрег ер, у ВИпйяагу, Мав <и, бо вона так задовжена. що вже

До тол
и процентів не може ПЛ І 

ж. від коли ундівці допустили до співпраці 
і Просвіті" радикалів, то ці так допомогли, що просто обікра 
, ІИ "Просвіту" в Рогатині. „ 4

“Рідна Школа'..вже 3lioè\ прислала свого "амбасадора 
ІьваЛсшчука “по золоте руно" в Америку.

Чому ж так репетують ундівці? Чому "Час", львівський 
іенігик, так скаржиться, що “тим сакраментальним словом “ря
туймо" від якогось часу переповнена наша преса і ми не слово 
чуємо майже на кожному, кроці"?

Тому, що вже від кількох років ундівці розбивають ГОЛОВНІ 
та робітничим делегатам, що приїздять на з'їзди | 

Просвіти". "Рідної Школи" та кооператив
Тому, що в містах і по селах вони викидають селян зі 

Просвіт , зводять всюди з ними боротьбу, перетворюючи КУЛЬ 
турницькі та господарські інституції на фашистські гнізда

Через це селяни перестали ці гнізда підтримувати, а те. що І

і; : .1

$4.00Передплата на рік

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Wlsntpe*. Man., Canada. ІЦО-Cer Pritchard ^ те.

не відповідав.Редакціє за оголі
Всі відділи, всі галузі ТУРФДім і його секцій повинні в цій кампанії тісно спів

працювати. Треба докласти всіх старань, щоб втягнути до прані все членство.
Порозумітися з відділами РЗТ й ТОДОВИРНАЗУ, шоб вони також взяли участьНОТАТКИ НА ТЕМУ ДНЯ ел ЯМСЬКИМ

в кампанійі викидають їх <
Поставити завданням: 1000 нових членів приєднати до ТУРФДім, а 500 членкинь 

до Жіночої Секції! Це мінімум. Звести боротьбу за перевищення цієї цифри.
салі

МІСЬКІ ВИБОРИ У ВІННІПЕГУ ІІамятати: вступна вкладка до ТУРФДім для чоловіків одного долара, а для жінок
— 50 центів.Вони стало відбувають- в них було, ундівці та радикали 

Вислід гують
Міські вибори у Вінніпег) іавтра

отже в пнтницю будуть і цього року
порозкрадали, а тепер репс Робітничо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу за порозумінням з ЦВК 

ках 50 процент знижки. Книжки дуже цікаві й їх треба поширити в маси, 
оголошеннями.

дає на книж- 
Слідіть за

рятуймо!
буде відомий аж в понеділок, а може у вівторок. ^ні цента не дайте тим рятівникам ,0о все одно порозкра

Вислід виборів багато залежить від самих робітників, віт дають' Нехай скажуть, що вони зробили з тими тисячами до
ти*. що мають право голосу, йдуть до голосування й голосують іарів. шо, зібрали на рятування від повені в 1927 році, як вони 
>а власними домаганнями, а не за блоферськими програмами дими доларами |>ятува,іи вже те. що нині знову порозкрадали

Хні цента не дайте!

ся у пнтницю

Ні книгарня, ні ЦВК книжок до відділів не висилає. Нехай кожний відділ, кож
ний освітний комітет перегляне спис книжок і негайно сам замовить таких І стільки, 
скільки вважає за потрібне. Тож памятайте — книжок не висилаємо — замовляйте самі! 
Маєте проголошення книжок в цему числі “Укр. Роб. Вістей".

Пишіть до газети, як починаєте кампанію й як переводите. Дальші директиви 
на днях вишлемо.

буржуазних кандидатів та партій
Одинока комуністична партія, ставлячи своїх кандидатів, 

цде до робітників з такою програмою, яка повністю відбиває
Це є не лише виборча про ГЕТЬ МАШКАРУ З АНТИРАДЯНСЬКИХ 

ПРОВОКАТОРІВ
в собі домагання робітничої класи

Це є програма щоденної боротьби робітництва без М. ШАТУЛЬСЬКИИ, секр ЦВК ТУРФДім.грама
робітних, шо голодують і тих. шо працюють, але яким що мі 
сііци зривають заробітну платню це'програма боротьби з і і життєвий рівень переступає ме

жі можливого. Ото а, капітаЄДИНИЙ ВИХІД ІЗ СВІТОВОЇ КРИЗИтраво на людське життя, на існування.
Голосувати за комуністичними кандидатами 

'псувати за тими домаганнями Вінніпегське робітництво ирі
кпасно знає, що одинока комуністична партія організує робі
мицтво до боротьби за людське життя, що навіть ту жебрацьку і точно поширює зону воєнної 
допомогу, шо її тепер дістають безробітні, то воно її вибороло І окупації Манджурії. Тепер ви
ни проводом комуністичної партії

Тому всі ті робітники й робітниці, шо мають право голо- опрацьовували її 
су, повинні йти в пятниию, 27-го листопада до голосування и генеральному штабі.
солідарно голосувати за своїми власними домаганнями, ставлн- Боротьба в Манджурії невід- ставний японського мін "іскр
ім одинку тільки проти мазане* комуністичних кандидатів — на ємна від боротьби імцеріялі- етва закордонних справ ще •?•>

Істів за гегемонію на Тихому жовтня відповів, що нема ні- 
оксаїн Окупація Манджурії є яких даних, які стверджують 
один із розділів чорної книги повідомлення агенств про ніби 
імперіалістичної дипльоматії ь то “зосередження радянського 
боротьбі імперіилістів за Ти- війська на манджурсько.му кор- 
хин океан. Тут саме і треба доні" Але очевидно в япои 
шукати особливостей цієї бо
ротьби. Імперіалістична заін
тересованість в Тихо-океан- 

Іському басейні 
що визначає надзвичайно

(Із редакційної статті московської "Правди".)
значить го ліз.ч сам ку є зброю єдиного ре

волюційного бойового фронтЯпонська вояччина далі нев го" а також японських і азе 
зокрема тих 
Манджурії.

Чим обгрунтовує японська

“Економічні підвалини зцхн-ітак твердо тримається на ми робітників.
Чїа.ійсн в цілому світі Ніодин|гах

директор банку або мїністер!» Капіталістичний світ стоіть завдасть капіталові емертель
безпорадний перед цією скрутного вдарх 
тою. Найрозумніші із світових

що працюють, та 
безробітних, кує їх зброю, щощо виходить

КОНУНіТЬ ТІ ПЛИНИ, що 1.Х довго 
УТОЧНИЛИ в фінансів "у світі не може спо

кійно дивитися більше, як па 
місяць, вперед".

реакційна преса свої "повідом 
лення"? Майже у всіх капіталістичних 

банкірів морочать собі голову j КраЩах життєвиїї рівень робіт- 
так харак- ІІІ1Д питанням, як запобігти за

На це запитання нред
ннків, які те працюють, у ж ■ 
знижено і відкинуто назад л і 

У деяких країни .
теризуе не хто піший, як повнії іальному крахові грошевих си 
“залізний канцлер" Німеччини t тем 
БрінінГ, теперішній стан капіта-: ганяє друге 
дієтичного світу

гиті мейора, алдерменів І шкільних тростисів. Одна пропозиція наздо 
Одні хочуть од

десятиліття 
як от х Німеччині, і так міні^ФЕРЛЕЙ ПРОПОВІДУЄ СТУПУ И ЖОРНА ТА 

ПОВОРОТ ДО ЧАСІВ ЦАРЯ С0Л0М0НА
цим черком зменшити зол от V маДьну запомогу від (кзробі : -

^ ЦІЛ0Щу KUnІТсі.ІІСІ ИЧНОМN j ІіОКрИТТН (ЗйбсЗПі’ЧСІІНИ ) банк . тя U/М; 4>UMÎHVIlO МИ.ІОСТИІК.'ю,
світі хитаються “економічні і йот у всіх країнах на 20 від 
підвалини*'

тарілкою юшки та
Величезна хвиля|сотків. інші пропонують взага-1 кі.Іькоми крихітками хліба. Як- 

світової господарчої кризи ша-:.іі скасу вати золоте покритті! 
ієно прориває всі загати, всі | Інакше казавши, лікарі проии

датками
Як відомо, міська рада у Вінніпегу, щоб не давати робітни-j 

кам допомоги, посилає їх на вуд-ярду різати дрова, замінивши 
маиіиновх пилу

Для робітника не робить різниш, якою пилою різати 
різатиме й папи.шпиком, тільки плати. Та в тому то й річ. що 
ріжуть робітники дрова не за платню, але за миску гнилої зупи.

Ферлей \ своїм виборчій програмі йде далі за програму Mj. складний характер цього світо- 
гької ради Він каже, щоб всі роботи виконувати при помочі ЬОІи конфлікту

Заінтересованість імперіалі
Це то програма! Знищити всі машини й запрягти робітнії- стичних суперників Японії в

до біса з ними!; манджурській справі зму шу є я-

ському міністерстві закордон
них справ права рука не знає, 
шо'чинить ліва, бо чим же інак
ше можна пояснити відоме з.; 
яву японської дипльоматії?

Проте провокацію японської 
преси, спрямовану проти СРСР, 
пожадливо підхопила світова 
реакційна преса, насамперед 
французька Чимале значіння 
у цьому галасі відограє орган 
фінансової олігархії та фран
цузьких чорносотенців "Тан

Англійська реакційна преса, 
особливо консервативна в осо 
бі “Дей.іі Мейл". “Морнінг 
ҐТост", “Дейлі Телеграф" тощо 
підхопила вигадку японських 
газет і перетворила ії на шалене 
цькування Радянського Союзу . 
Не відстає від своїх англійських 
понлечмиків і американська ре
акційна преса.

Але неперевершена щодо по
творної брехні є заява голови 
військово-морської комісії аме
риканського парламенту Брі:- 
тена, який домагається ноші:

що ранній капіталізм почав із 
того, що силою гнав жебраківручною

кордони, вії митні му ри. Ще кують лікувати валюти від го- ,а бродяг до фабрик та заво- 
Не так давно францу зький капі-і ловкого болю, зовсім стявши -ІШ то тепер капіталізм жене 
та.мзм х важав Францію за “ко-1 голову робітників з фабрик та заводів,
тинктурний острів серед моря ! Один із перших наслідків но- примушуючи їх жебрати, 
світової господарчої кризи. А ного прояву кризи це руїі- 
ш.0 ми бачимо тепер? Великі нування міжнароднього обміну , 
банки банкротують там один Уряди ' забороняють перекази 
я» одному. У тій самій Фран- грошей з однієї країни до пі
нії дедалі більшає безробіття, тої Імпортерам відмовляють 
і, хоч французький уряд вики- видавати девізи (валюти) на 
дає великі маси робітників-чу- оплату імпортові!.* товарів. О- 
жоземців, шо зосталися без І кремі країни оточу ють себе не

він
це вістря

Чи ж нема для трудящого 
людства виходу і цього стано
вища? Деякі охоплені пані-

робітнимв, а не маїиинерїі

кін Величезні млини з їхніми машинами? кою ідсольоги каніталістично- 
I го занепаду бачать єдине мож
ливе розв'язання справи \ зни
женії

Замовити десять тисяч жорен, поставній в кілька рядів довко.і . ліонських імперіилістів вишуку- 
місі,киї ради, зробити Ферлея форм.циіч а він заставлятиме вати усякі поясненняіта випраь- 
безробітних за миску гнилої зупи молоти пшеницю на паляни- даний для своєї окупаційної

політики Японські імперіялі- 
.їсти намагалися "умотивувати" 

ЦЮ політику Ве'рСІЄЮ про ко-

ц життєвого рівня 
'ства (читай: гру.іншихІ. вілки- 
! нувши ного на 50 
назад. Вони навмисно позира
ють у далеке минуле для того, 
шоб відвернути себе І трудя
щих від того справжнього ви
ходу, що його протягом 14 |> )- 
кін показують на одній шестій 

в СРСР 
та*(но вже виходять на ши

рокий шлях переможного бу
дівництва соціалізму. Тут, у 
СРСР, нема кризи, нема безро
біття Тут робітники, напружу 
ючи всі сили, небувалими тем 
нами будують новий, соцін.іі-

1ЮД-ш д ія населення міста.*- х
В другий ряд поставити кілька тисяч ступ і іаставити Ос 

робітних на три шифті товкти ячмінь на пенцак.
Трикн пропіатн з міста і запрягти коні й то тільки того чо- нечну потребу “захистити жит-

Ко.іи ж бракне ко-і • я та манно японських грома- 
іян \ Китаї и Манджурії'

прані, закордон, проте вже шл-! іристунними митними мурами, 
ком безперечно, то й у Фран-; Дедалі більше загострюється 
ції безробітних більше, як одиніміжімперія.тістична економічна 
мільйон, а тих. що працюють 
неповний робочий тиждень, мо
над 3 мільйони. Продукція за 
останній рік зменшилася від
сотків на 15. а робітнича клясз 
втратила не менш, як 10 мільяр
дів франків зарплатні.

Хвиля крахів грошевих си 
стем у наслідок скасування зо
лотого стандарту в Англії пе
рекидає всі прикордонні стовпи 
капіталістичних країн. Цей най
новіший прояв світової госпо
дарчої кризи ше не виказався 

за- вповні, але тим спустошливіші 
де Росія мобілі- будуть його наслідки вже най

ближчого часу. Є країни, що 
вже отверто визнали знецінен
ня своєї
та Скандінавські країни, Є ше 
такі уряди, які докладають над
звичайних сия, шоб зберегти 
ілюзію-сталої валюти (Австрія.
Угорщина. Німеччина) 
фактично золотий стандарт
зламано також у цих країнах, гострює небезпечнх супереч- варварства капіталізму 
Бо шо справді означають так' ність своєї системи 

Міжнародній пролетаріат по-[факти, коли в багатьох країнах перманентне зменшення зар
котирують угорський платні мусить надзвичайно за

100 років

війна. Як останній спосіб роз 
в'язати імиеріялістичиі супе 
речності. готують нову імпері 
ялістичну війну 
ше: на Далекому Сході її вже 
провадять! Багато дехто хоче 
позбавити гроші їхньої золо
тої бази, але заразом зберегти
ЦІНИ. ИКІ в ЦІЛОМУ Є ТІЛЬКИ ВИ

ЛОВІВ,! коні, який має їх не більше, як двоє 
цей то піти за прикладом Польщі й запрягти робітників 
хай тяіиугь тягарові вози й не їдять даремно гнилої зупи 

Стріт-кари поломити і їздити волами 
електрику знищити н світити очима --- роботи тоді буде, і 

роботи На чорта нам машини. і
це вони запроваджують машини, щоб нолекшити працю чоло-|стичною громадською ду мкою 
віка, шоб запровадити соціалізм. Ферлей проти машин, він
пре назад, до часів цари Соломона. коли кожухами горох мо-|ДИ* Японським імперіалістам 
IOTU.IM її довбешкою вошн били

Ні
іважаючи на явно лицемірний 

гей, гей, круторогі' характер цієї версії, вона, про
те, прислужилася як аргумент 

це більшовицька видумка, перед Лігою Націй та кзпіталі-

Навіть біль-

частині земної кулі

Х.іе цю версію вичерпали до

потрібна нова версія, шоб ви раз вартости товарів у дзерка
лі вартости золотатСІдйііий ви 
няток роблять для 'ІДІЇИМ-од
ного товаре: для робочої сили 
Саме тут закопано собаку1 Са
ме тут сенс отвертих та прихо
ваних маніпуляцій із валютою, 
інфляції тощо. Цими захода
ми хочуть поширити грабувач 
ия зарплатні та запомоги да
деко за ті межі, яких капіталізм |троюнпв наступ на жи ттєвії:, 
сподіваєтьія ДІЙТИ безп'осеред- ! рівень трудящих.

. ськоме Союзі з 1 жовтня нього

Мину лого ром мав Ферлей цікаву точку програми, як ви нравдати дальше поширення 
кидати робітників з хатів за незаплачсішя податку, а цього ро- окупаційної зони Вони й зна
ку пішов пан Ферлей на прохід до Ликового парку й там десь ходять її в "червоній небезпе- 
чііубив в Якиміщаковому сіні ту точку програми.

Нема то таки нолітишешв понад “наших рідних

репни програми морського о- 
зброєння для Сполучених Дер
жав. "Справжні воєнні дії від
буваються тепер в Ази. 
являє він.

стичним світ, доходячи день- 
день вираініших успіхів.

У СРСР нема шеншення зар- 
Саме тоді, коли в ка

ці". яка нібито загрожує Пів
ночі

Ця верчя зручніша, бо вон .

БРАМА НА СХІД ЧЕРЕЗ НІМЕЦЬКИЙ ФАШИЗМ платні
віталістичному світі буржуазії 
розгорнула останній концен-

дозволяе японським імперіилі- 
стам сподіватися на підтримку 

. Старокраева преса доносить, що після того, як Гінденбур. .та співчуття імперіилістів ін- 
приняв Гіт.ієра. провідника німецьких фашистів. Гіт.тєр \і„в тих країн. Японські імперія- 
нараду з Комова.іьцем. провідником УВО Гіт.тєр обіцяв дати лісти намагаються виступапі яч 
Конива.іьцеві допомогу, але під умовою, шо вся діяльність оборонці миру та ладу на'Да- 
украінських націоналістів буде звернена тільки проти Раднії- декому Сході", після того, як 
ського Союзу, а не проти польської шляхти

зовує величезні суходільні-він- 
ськово-морські та впісько'йо- 
повітряні сили. Увесь Світ пе
ребуває на вулкані, іцо може 
почати діяти першого-ліпшого 
моменту ", Як видно, цей аме
риканський Пуришкевич. икомх 
мабуть не дають спокою лаври 
Герострата. домагається того, 
щоб назавжди забезпечити собі

валюти, як от Англія

V Радяч
мім зменшенням платні та заїк 
моги з піїтримкою реформіст 
ських профспілок

Але саме цим капіталізм за

року збільшено платню в про
відних галузях премнеловости. 

Де вихід із дедалі більшою
Алевони сами зчинили кроваві роз-

Якню Ксжова.н-ць із своїм УВО піде за порадою Гіт.ієра рухи, виступивши з дорученням
як ввічливо на-м він піде), то Гіт.тєр відчинить українському фашизмові "бра- "націй ладу ЯКИ1І

зиває імиеріялістів старіш га : місце в Пантеоні нечесних 
Після цих нарад Коновальця з Гттлєром. в органі Коновали зетниіі пройдисвіт французь 

ця "На сторожі" появилася стаття під заголовком “Птлєр а кої буржуазної преси ГІертінакс винен бути на варті Антир: - - біржі 
українська справа", в якій закликається українських націона- на сторінках "Матен" "Велика дннськх 
ііетів "стати густою козацькою лавою при боці Гітлєра. кот- Японія"" опинилася в ролі жан-

Адж провадить у країнах "евроней 
ськоі цввілізаніґ". масове- 11

му на схід

криття шкіл, звільняє учителів
боротьбу І хоче кинути наступне поко.н І 

1 ня в ше більші злидні, не ТІЛІ,-
кампанію провокації ! ненго чи австрійський шилінг 

війни треба викрити до кінц і. : нижче за паритет (уставлений 
дарма міжнароднього імперія* Геть машкару з полум'янів вій-| курс), або зовсім не прийма

ють цих грошей? Або шо озиа 
чає такий факт, кати сліввідно-

гостриги клясову
Досі одноюпролєтарінту

головіЛіх вад революційного чи матеріяльні, а п культурні? 
руху було те. що в першій і|іазі Цей вихід показує Радянський

Союз, шо в колишній імперії

рни утворить брами на схід"
Як був тон "український націоналізм" безбоким. таким , лізму в його боротьбі проти І ни! 

млишмвси. Все він стояв або при боці (Іілсудського. китайського народу та СРСР і
в За вихідним пункт дія нової

ось наше гасло
наступу на зарплатню капіта 
лізмові вдалося залякати части- 70-відсоткової неписьменності!або при боці Денікіна та антанти в минулому, а тепер

Німеччині стає при боці Гітлєра. у Франції при боці тайної по- провокаційної кампанії проти 
. іції (Мнкфта Шаповал). на Західній Україні при боці польської, СРСР є провокаційна вигадка! Дня І5 жовтня повибивали 
шляхти та Поргм. в Канаді при боці Веба. або тої партії^ яча неграмотних редакторів япон- польські фашисти вікна в Укр.

ських телеграфічних агентст-.vРемісничо • Промисловій Бурсі 
і "Денно Цхсиз" та Х імбхн Ред > і Львові на Личакові.

шепни між німецькою маркою 
та доларом у Ню Порку не та
ке. як у Празі, а в обох цих мі
стах не таке, як у Берліні? Та 
й навіть долар, “краса й гор
дощі" усіх валют, і собі вже не

НАПАД НА УКР. УСТАНОВУ
ну промислового робітництва 
постійною загрозою безробіт
тя і стримати її від боротьби. 
Це залякування повинне втра
тити свою силу, як но тиск на

приєднеє дедалі шиішіі масі 
до культури, викриваючи силу- 
силенну початкових і середніх 
шкіл та сотні нових вищих шкіл 

(Діжімченн* на 3-Ій стороні.)
ари владі і т. д.

Такий бо він безбокий

ґ'
І
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Домагань Робітництва
перечитайте ці короткі пояснення ДОМАГАНЬ НАШОЇ ПАРТИ. 1,0 ВОНИ € ВАШИ
МИ ДОМАГАННЯМИ. — ПЕРЕЧИТАВШИ — РОЗКАЖІТЬ СВОМУ СУСІДОВІ, ТОВАРИШОВІ 
по ПРАНІ І ЙДІТЬ В ПЯТНИІІЮ ДО ГОЛОСОВАННЯ ТА ГОЛОСУЙТЕ ТІЛЬКИ НА К АІІДИ

ЛАТІВ КОМУНІСТИЧНОЇ НАРТИ.

КАНДИДАТ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ
»

: КАНДИДАТ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ
-я

Іриті.. нн> так будуть rocтоларя- 
Iі"'

Ви читали програму комуні- Комуністична партія кала 
стичної партії н минулом» чи- оподаткуйте Сіпіара, С.іенара, а 
елі “УPB

БЕЗРОБІТТЯ ПУБЛИЧНІ ПІДПРИ
ЄМСТВА

Вінніпегська Електрична Ком
панія н/ке не раз зломила кон
тракт з міською радою Візь
міть хоч Гчі таке:

Міська рала кілька років то- 
м\ назад иереніідида направ \ 
ву інць. Ця напрана належала 
ло електричної компанії. Мі
ська рада виплатила за ие 
$327.000 
міськім ралі інше $120.000. Не 
дивлячись на ііроіест т. В. II. 
Колісника, міська рала ухвали
ла 28 жовтня 1929 року подару
вати
$102,000. За ним голосували іі 
лейборитські аллермени.

звільніть від податку тих ро
бітників, яких маєток отаксо- 
ваний не більше, як $4,000.

Компартія "в першу черп
ставить безробіття Ьо це ж х 
найголовнішою проблемою іа- Вст.ііюві гь степеїюваннй її" 
разе lie і робіт і і латок на всіх, хти чіроб.іщ її"цс наймеш, 

робітничої верх $3.000 на рік
Не грануйіе робітника з о-

с.тивіша частина 
класи, яка несе на собі \ весь
тягар кризи, яка терпить всі станньої хаінни, олннок'ого ію- 
муки за гріхи Проклятої каш то притулку! — каже компар- 
талістичної системи Компанія «вернула

1 ія.
Другі

пить, не ті робітники, ІЦО по
трохи працюють, але яким ка
піталісти знижують вже третій, 
або четвертий ра і заробітну 
платню.

Своїми іолосамн пі п рипай
те ці домагання 27 листопада, 
голосуючи одинкою на канди
датів комуністичної партії!

хто найбільше тсо

електричній компанії

ПЛАТНЯ МІСЬКИМ 
РОБІТНИКАМ

АНДРІЙ БІЛЕЦЬКИЙВ. Н. КОЛІСНИК
Що каже про це комуністич

на партія? Вона каже встаиокч-
КАНДИДАТ НА АЛДЕРМАНА КАНДИДАТ НА ШКІЛЬНОГО ТРОСТАОтже та міська рада, яка не 

Однії і Вебових нпітиаіп іі подарує цента податку робіт-
нодарх вала $ 102,00*1

ти закон про соціальне іабез-,
печення від безробіття коштом І промовляв ію ралю в суботX . ник......
держави й капіталістів. Комун. -'І листопада вечером. Він го 
стична партія проти того про ‘ ворив, то Т]Н‘оа іапровалитп панн

економік» і і для ЦЬОГО є тільки

ПУБЛИЧНА ОХОРОНА мла гну медичну послугу.
Коли ви є іа тим, ю голосуй

те одинкою тільки на комуні
стичних кандидатів!

БЕЗ ВИЯСНЕННЯ впііііікч гькш с.п к і ричніїї кохі
І іублична охорона 

талі, сиротинці, діточі захорон- 
ки та пршоти для старих і не
мічних.
До кого такі інституції повни- ! 

пі належати? Вони повніші на
лежати до муніцииалу, воиїї

це піниХвалився електрична ком

панія, що вона кожного дня 
перевозить Іно.іниі пасажирів, 
отже щодня' бере поверх 
<11.ІНН) і мешканців Вінніпегу

Каже адвокат Гонт, який і по $Г»(К) одна на поліцій», а клятого жебрацтва, яке тепер І 
кандидує на ситі мейора \ Він друга на пожарці,- сторож», але встановили, проти кемпів при- гри способи 
іинсгу, і.ііо в рахунках міської чому не говориться мусовоі праці, проти насидь
ради він найшов цілу рубрик» Видали $29,1 з 8 і не кажуть ства над безробітними, проти І ліціні, на ножарну сторожу й на 
видатків, разом на $29,168, на на що Гонт каже, що він "за- посилання беробітното "від Ач- і школи.

провадить економік»

СКАЖІТЬ В пятницю 
СВОЄ слово

I. Зменш ні н видатки на ио-

Да її,ші точки нашої програ
ні, "право голосу", “сво

бода слова і обрань", “міні
мальна іаробітна платня”,

всі вони t такі, 
то мають на меті тільки інте- 
реси робітничої кляпі!

Тому 27 листопада не сидігі, 
дома, але йдіть голосувати. І»о 
коли робітник пересиджує вдо
ма, то робить сам собі на ніко-

(нкщо нн до Каяфи", поки дадуть поЯКУ мі ма вияснення 2. Зменшити допомогу безро- І проте вже г:» тій раз цього
рик» піднесла платню іа їзду 

ти ома платню 
робітникам та завела обслугу

там на мейорськиіі дснар буде вибраний) . бо будекада 
тамеит $1 .’ЯКІ і не говориться, ги. па що гроші видані. Робітники — не жебраки! Р»
як, це витрати. <-і там $730 на А воно ...всім було б країн:, бітники не л»,ланки і,! Робіт- „н, міських робігників.
якийсь шпий департамент і 1-е як би цих грошей на ті "невн никн mh,не ЖИ1И ,, нс хо.
говориться на то ті гроші ви- яснені" справи зовсім не вида- ,1ХТЬ житм даремним життям
дано. К там рубрика на $18,000 вати, бо на них місто забрал і робітники хочуть працювати
доларів і не говоряться на що кілька робітничих хатин за по- й мати людське життя, 
іх видано. (■'. там дві рубрики даток. „

повинні, бути громадські.
Кому вони найбільше потріб

ні ?-Таж робітникам і їхнім ді
лим. Багачі мають свої власні 
притулки у Флориді та Калі
форнії. А старому.немічному 
робітникові,- сиротам робітни
ка, скаліченому чи хорому ро- 

Д міська рада ані словечка, бітникові повинен бути безпла- 
Виглядає, що не міська рада тний притулок.

хіибіїннм.мх МНІЦИНу гнилої mm
3. Зменшиш іаробітну плат-.,, гріт-карою

читайте їходним чоловіком на стріт jÿi-іІншого виходу нема 
іав він. а був це якийсь скс-а.і- рі- $

ск.і-

Здорово іароблякіть визи- 
Ьачите. яке'становите Веба! шукачі на кризі, правда? 

й його леііборитських а.ідермс 
нів?. Світ клином для них піл

лермен

Вони боряться за право на це 
життя і компартія організує їх 
до боротьби за людське життя, 
стає на чолі тієї боротьби.

ГОЛОСУЙТЕ НА КОМУНІСТИЧНИХ КАНДИДАТІВ ІІІОВСЯ керує містом, а Вінніпегська 
видатків па полі-, |,ltk «рична Компанія, 

цію вони ие зменшать, бо це ж 
їх святая святих. Вони ж цьог » 
року добу допали вже примі
щення поліції, взяли на це гро 
ші без дозволу виборців, .1 Ге
лер кажуть, щоб виборці м 
цими видатками голосували.

Тимчасом тут всі шпиталі та лу.Перш всеї ' притулки належать до різних 
організацій, переважно до по
півських, а міська рала платить 
їм, і кожний хорий робітник 
платить їм. Зробили з цих ін 
ституцій просто Оизнесові під
приємства. Капіталіст визискує 
здорового робітника, а ні ін
ституції визискують хорогл. 
Коли викорують якого робіт
ника, то потім ще платню йому

Йдіть голосувати н голосуй
те одинкою на таких кандида
тів своєї кляси:

На ДЖ. IIEHEPA, кандидата 
на ситі мейора!

На В. II. КОЛІСНИКА, канди
дата на алдермена в третій вар-

ЄДИНИЙ ВИХІД ІЗ СВІТОВОЇ КРИЗИ Тому ще раз перечитайте 
першу точку програми компар
тії, Безробіття п скажіть нн і 

І будівництва виявляється також нею, чи проти неї.
Коли ви за нею

Чи ли є іа такою політикою, 
чи за таконі, як говорить ком
партія у своїй 4-ій точні — пу- 
бличні підприємства?іДокінчєнші і 2-ої сторони. І

(('Останні життєвого рівнядля дітей трудящих і навіть ла- ; > 
годиться поширити 
безплатну обоє'» ЗКОВХ IIIKO.IX 

до 17 року життя 
Але ж

а раз ви
хазяїв госпо- робітник, то повинні бути за

ларства Та вони й почувають нею — 27 листопада йдіть до ,Іначнть іалншают ься фаєр
себе як хазяї цього і ■ «сподар- голосовання й голосуйте однії- yt - J

«акидають наші гва Звідси величезний тру - коні тільки на кандидатів кому- v

Коли ви проти того, щоб 
електрична компанія диктувала 
міській раді, то голосуйте о- 

гпи та м: динкою тільки на кандидатів

іагальих трудящих мас

Лі!
На А. БІЛЕНЬКОГО, канди- 

дага на шкільного тростиса в 
третій варді!

Голосуйте одинкою на цих 
ірох в третій варді й на інших 
комуністичних 
першій і другій вардах та біль
ше на нікого!

ські робітники, коштом 
Be б переводитиме економію

ЯКІ1 . комуністичної партії, і не дайте 
ані одного свого голосу на кан- 

Комуністичпа партія рішуче дидатів буржуазних партій,

в СІ’СР бракує взуг ювий ентх зіизм пролєтаріят ністичної партії. 
PCP. івідси

вороги
тя, жирів, одягу та інших ріхцщ,X 
мершоі потреби. ТОДІ як X К.1-! мої и На фроіп і будівництва со

ціялізму

загарнншують.
Компартія є проти тієї систе

ми визиску н каже, що всі ці 
інституції повинен перебрати 
муніципал і робітники та їхні 
діти повинні діставати без-

нечувані нере-
ПОДАТКИ

проти нього — економію треба лейборитських та хрунівських. 
Чи чу ли ви таке, щоб місто переводи їй коштом тих, що яким інтереси електричної ком- 

забрало за податок хату чи фа житті, з праці робітників, а не манії блищі, як інтереси робіт-
брику капіталіста і1 Правда, що коштом робітників, 
такого ви не чу ли? ____ __

піталістичних країнах вітрина 
крамниць повні товарами.

Чом» \ крамницях буржуазії 
повно товарів, яких маси не 
можуть купитиJ Чому там “за
багато" хліба, хоч т.ім відда
ють великі кількості пашні ні 
корм худо?»і? Чому там "заба
гато" кави, хоч там викидають 
мільйони мішків кави \ море ? 
На це питаний давно відповів 
сам Маркс, який, критикуючу 
каїїіта.іісгичнх систему, заявці.

кандидатів л

Тепер в 14 роковини Жовтня
никін.наприкінці рокх 318 нових ве

летнів соціалістичної індустрії,
1040 машино-тракторних стан
цій, Що геть усі належать тру
дящим масам і мають або зараз Іжонса. який вже більше »
же,-або незабаром, ще більше не кандидуе. Чуєте, що исі>| 
задовольнити їхні потреби, ми- буржуазний а.тдермеи каже він

каже, що поверх 40 пронені

"Фрі Прес” з 21 листопада 
містить промову . алдермена ? ? БЕЗРОБІТНІ ПРИМУШЕНІ ХОДИТИ ПО КІЛЬКА 

МИЛЬ ДО ВУД ЯРДИКАНДИДАТ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ іІІНІШПИІІІІНМІІІІ,ІИ,|Ш,0

III гірше відносятьсябітних
до нежонатих безробітних, а 
службовці відносяться до чу
жинецьких безробітних як д» 
ЯКОГОСЬ брудх ІІІД їхніми 110-

Riiiiiiner, з населенням по
верх 200,000 роскиланим по ве
ликій території, має лише однії 
"ріліф офис"
ярда. що знаходиться на са
мій окраїні міста. Сімейні й тами, 
нежонаті безробітні, що отри- Якщо вони будуть вибрані, 
мують допомогу від міста, при- кандидати Комуністичної Пап- 
мушені йти пішки до ціє ї ву .і тії нри.іожать усіх-стііраиь, іно- 
ярдн, щоби дістати свої ордери би були встановлені ріліф офи- 
на поживу чи талони ло "суп- ї й в кожній варді міста та що- 
кичен”, незважаючи в якій чл би умови були направ,ієні так, 
стині міста вони мешкають. щоби безробітні не му Стін тер- 

Отака система виділювання піти всяких знущань і наг.тумів. 
допомоги додає великих тяга- Вони теж скасують всі недо- 
рів безробітним, з яких бат ї- 
то мешкає по декілька миль в- : 
ріліф офису. Це особливо 
правдиве підчас зими, коли є 
найбільше число безробітних.

тання про можливість проле
тарського. революційного в.і- 
ходу із світової капіталістичної

мешканців Вінніпегу не запла
тили податку за 1981 рік і б.і- 
гатьом з них грозить небезпе- міська вуд

Кризи вже не є тільки теоре
тичне питання Цей вихід хжс ка втРаТи своїх помешкань.

ІІЮ
"ие продукують забагато 

харчів пропорційно до наявної 
людности. Навпаки, продуку
ють замало для тою, щоб при
стойно та по людському задо
вольнити маси людности".

Ці Марксові слова маніть ду 
же глибокий сенс і д\ же акту 
альт ще іі досі. Там, де в спра
ві задоволення потреб перева
жають самі тільки інтереси зи
ск» капіталістів, там панує пе
репродукція, "зайвина", бо ка
піталістична система є проти 
задоволення потреб мільйон
них Мас

Податки (такса) шорок»
Місто Вінніпег за

став на чималій частині земної
ку ті цілком виразним, він уже зростають 
запалює і надихає до чину. він 
став дійсністю, що завдає кап.

1
брало вже за податок 21,000
"пропертів", або 23 процент 

іалістам та їхнім фашистським всіх поділених лотів За ці '"про 
: соціял-фашисгським льокаям перті" тепер податки розлож - 

Вони мобілі- ні на тих мешканцв, в яких щепанічного страху
зу ють свої армії, своїх церкоз- не- відібрали "пропертів 
ііиків. своїх фашистських з. 
продаиців, своїх соція.т - фа- кладають? На хатки бідних ро-

Отже на кого ці податки на

статки теперішньої системи 
(нанр , чекання годинами в мер
ії на холоді тощо) і постара
ються, щоби кожний ріліф >- 
фис установив иочекальні для 

! що приходять за догіомогок» безробітних, які чекають ні 
І вони творять велику черг» свій ріліф.
(лайн-ап ) на дворі іі мусять ці
лими годинами мерзнути доки 
прийде їхня черга ввійти Д>/ 
ріліф офису.

В додатку до цього над ними 
глумляться службовці, які ува 
жають, шо вони належать до 
якогось вищого роду людей.
Над безробітними ше насміха
ються Фрейзер, Кс-мбел і Др.
Гарвей, голови системи допо
моги в вуд ярді За найменшу 
причіпку безробітним не ви
дається допомоги, ні крихітки 

'Іне зважаючи на сім'ї цих безро-

шистських шахраїв проти єді: бітників. Вн скажете 
ноі країни, яка показує цей ви- дають і на помешкання багачів 
хід, шо означає для' них лаги- Так. так, але іюрівнайте, скіль- 
бе.ть Вони намагаю ься збе- ки багач заробляє, а скільки І 
І «спаї своє панування багнета- робґтшцх, який взагалі не пра- 

Брак деяких і.чзарів у с'РСР, чім її польовими судами проти цюе? ПоЗівнайте процентово.і 
попри збільшення проду кції я! мролєтаріяту та йог. рентні скільки робітник платить іи>- 
кілька разів, означає саме те,! цінного авангард» датку, а скільки .багач'
іцо.ЛГРСР продуку є не для капі - ; Разом із глибшанням 
талістичного зиску, а для то- .і і стичної 
го, щоб забезпечити потреби 
широких мас тру дящих, насам
перед ДЛЯ [ЮДИН 16 МІЛЬЙОНІВ 

міських пролетарів, і так само 
д.і і 1ь мільйонів родин у кол
госпах та радгоспах, які вже те
пер
товарів
собі бк.ьше продуктів, 
можна було мріяти за царату оемоги 
К ж гм успіх СОЩЯ.ИСТИЧІІОГО

никла

НАПАД НА НОЛШІЯНТІВ.

Вильни, 21 жовтня. В селі ІІі- 
кі пінки, і міна Підберізна. до 
крамниці А дама Петрусєвіча д • 
находилося 2-ох ію.ііиіянтів. 
вдерлося 12 людей, які iiic.it 
замкнення дверей кинулися на 
ло.ііцінітв. Жандарми, бачу- 
чи, що ситуація небезпечна, по
чали стрілити з револьверів. Пі
сля того напасники втік.ти. 
Трьох напасників арештовано.

А залізнодорожні компанії, 
кризи та і»3 їжіниям церкви зовсім не платять ио- 

мДе к|Ч»к ми кічжнві ір .стає' у датку. Робітничий шек, шо вар-
єсїх країнах також числі, тих. тує тисячу чи дві доларів — о- 
щ.0 стають до боротьби с диким податкованнй, а маєтки капі- 
рево.іюцінним фронт "ч і а той талістів, шо вартують 45 міль- 
внхід. який показує СРСР. Це- йонів доларів, не платять ані
реможне будівництво соціяліз- одного цента податку, 

попри відносний брак му в ПЧ'Р є д,тя них іі[м»від
можуть придбати ною зіркою на їхньомх боново- бити, чн ні?

кашта

Скажіть самі повинно так

ніж му шлях» і дає їм певність ne Коли ні. то чому вн голосує
те на Вебів, Сеидзяків. Ферлеіч. 
Ьлумберпв. що так господд-

ДЖ.ПЕНЕР
.7. Німів. КАНДИДАТ НА МЕЙОРАІ
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І НА ПОЗИЦІЯХ ПРЕСОВО!
КАМПАНІЇ *

ПРАЦЮЄМО ШНРО ДЛЯ 
НАШОЇ ПРЕСИ.Готуйте Облік Пресової Кампанії ЮНІЙНІ УРЯДНИКИ НЕ СТАНУТЬ В ОБОРОНІ 

ПОКРИВДЖЕНИХ МАЙНЕРІВРозіейл, Аліа.Колгорст, Алта.
17 ві'|ч-і-ия чи вибрали пре

совий комітет. До тог» увій
шли З члени н одна члешашя
наших

Компанія викинула
•нажали> навіть не хоче скликати мігімі майнерів а ті* спра
ві. йде на руку кампанії.

ЗАШЛІТЬ ВЕНІ “У PB”. ПРАЦЮЮ В «CljT Z'Z Тп^ДТи'н,
Й СКУЧНО МЕНІ БЕЗ “УРВ” брати приклад від молоді іі по-
** ЯМИ* ■ могти успішно закінчнти лн-

Всі до

■U а екзекутива юнійногоНаш щичков береться ак
] тонно,до прані їй українське» 
І робітничо-фермерською пресо*! 

часових орі анілаши. „ кампанії усі члени
Перше іаі-ідання того ітрсско Bjxti-іів наших масових органі
ку ві дбуло» я на 18 жовінн, на 
ньому обговорили справу кам 
ианії в місяці листопаді.

“Українські Робітничі Вісти” пробивають собі шлях 
І а кайглухіші пустеаі Канади.

Корбім, Ь. К. ; *кі ш.ишщутьсм іі теж зажа 
,11 тутешній ме-ц.циі її- .-тав йміть надзвичайних іборів » 

я такий і ніїл и» би а ешш війного . іьокаліи. -Іцачнть, за

стіні адону і.аміїанпп. 
праці, зав-щтої праці, а напев
но будуть успіхи іа нами.

Піьескор.

ашії. Встроїли іі|«дстамен 
ия, на якому промовляв тон
Харик і Діюмге.тср. Він ви "> ш «дамо шимм-рв ви іцнші. ; жажш. щоби ще » майнерів-

ніби іи і тої причини, як кж- підлизали оголошення палаші 
•путь би я, ш/і яайкер Не ладу чайних іборів і щоби видніло 
нан tu іль баїак» нуііьі* 11а оголошення пару днів, Щопп 

час і'острпх к. і неони х иі.п нивши л-.м ии майю-ром 'боси бачили, хто .йшагактеи 
Виказу ви и, як буржуа.!- >,и,|о 10 і-мпк вугілля, а мав цадівнчайиих зборів майнерів. 

своїми силами. Кампанію по- • иа П|И.,.а обріхун |шбітннчпи а-іадуна їй на вимоги би а над інакше. наша «к;»скутова но-
5!і<вольний рух та намагається 1 "ІІІН -*а л л Протав би- > ■ лавам справу гак. що поруч 
підтягеутн робітництво "від К ІМ чаіііиГ'чгиі О майне|м. Мдннер того одного маннера. якого ви

І ой нрої вашій і вернув» я зараз і.нну.ін боси від праці, іце тре

Алсада, От

/Ці адміин грани " У I'll* на 
• пір лист, від тов. ("т. Фішера. 
якого полаємо повним змістом:

ііаснлаю вам цей кавалок 
листа і хочу описати в цім свій 
жаль. Я находжуся зараз в 
тих пущах і дуже мені скучно, 
бо не бачу ані це чую слова, ні 
одної букви, щоби мені- потіши
ли та |им|>а.шіи тут в тих пу
стелях.

Я побнрав иочере.і 1 роки 
" Українські Робітничі Вісти”.
Але я працював тоді потрохи 
й мав деякого цента та й не- 
І».«планував газету “УРН". -1а- 
рал я вже через 2 роки не пра 

* цюю. Находжуся в рядах без
робітних Я мусів залишити 
на якийсь час “УРВ”,' не мав 
теж і сталого місця, їздив по 
Каналі шукати за працею, що у и.ї переди.міти. так я в тому 
би заробити на кавалок хліба, le винуватий 

А тепер в таку тяжку нору

а. спинився в лісах на Лівер- 
маніькнх шротах Тяжко Л 
прикро тут. Хотів би я дещо 
іі|>ичніати. Тому й звертання 
до вашої адміністрації, щоби 
ви мені вислали “УРВ”. Каш 
я мешкав в місті, я завжди Мав 
“УРВ”. переди.дачу ав самий і 
зичив від товаришів, кати не 
мав і-оїх “УРВ" Зараз я хо
чу мати свою Га-іету “УРН”, 
доки я буду тут в лісі. Як прий
ду в місто, передплачу собі 
“УРВ" на довший час. Мені 
внетарчнть іараз на 3 місяці 
передплатити "УРВ", стільки 
думаю ми будемо тут.

Я навіть іцс не маю грошей, 
не дали ще чека, але я собі по
зичив 41 і його засилаю на пе
редплату “УРВ”. Пошліть мі
ні якнайскорше ту газету. Ме
ні стидно, що не можу заслати

Місцевість ця. невеличка 
майнерська кемпа. Ми поділи

яенювап завдання н працю |н> 
бітничої іі|ичи поміж труди 

! 111 11 на -*ва райони. Комітет 1Ц„М„ ма,.ам|| особливо и теїн- 
І взявся іа |юботу в користь пре- 
си іі заявив, що поведе її усіми fj0ÏB

НЕ ПИШЕМО, А 
В КОРИСТЬ ПРЕСИ

Торонто, Онт.

Торояпінський листопадовий 
иінч ком, хоч не подавав ще в 
пресі свою прати в користь на
шої |К)бІТНІІЧО-фарМе|к ЬКОЇ пін
ен, проте він працює. Районів, 
шо сформовано в жовтневій нам 
'ианії за члеистом РЗТ. н,- роз- 
пущено, а далі спільно з наши
ми масовими організаціями 
працюють.

На 11 листопада відіграно 
Драму т. Ірчана “Дванацять". 
Кожний голова в евому районі 
старається перегнити в праці 
інший район. В працю втяг
нено більшість членів Р-ІТ.

Нсраз були нарікання, що 
членство РУТ позаді в органі
заційній праці. А наш прес- 
ком в порозумінню з комітетом 
жовтневої кампанії затримав 
райони і спільно з другими ор
ганізаціями йдуть з нашою пре
нтні між робітників.

Незадовго кампанія кінчаєть 
ся. Ми, товариші іі товаришки, 
додаймо всіх сил, щоби ця кам 
манія була ціна з ударніших, 
якої ще в Торонто не було. На
шій пресі більше потрібна по
міч зараз, як колись переднім. 
Усі довжники повинні вирівна 
ти свої переди дати й прсском 
зверне свою увагу на довжни-

становн пі iioiutipiiTii на тих 
фармерін, що мешкають по
близько цієї місшпкаті- ової боротьби за право на жнт

Наприкінці своєї ю с,-к|*тар* й президеш* юнії ба викинуиі иять інших, які 
Гі потішили німо, шуби не жу ііідші» а.ш би домагання над

П/іескор. ти її працю
, промови товариш кликав при

ОСТАННІМ ЦЕНТОМ ДІЛЮСЯ сутніх жертвувати на робітнії І'!|в-я, *«іии підуть до мене їж- вцчайних іборів в тій справі
З “УРВ" І “РОБІТНИЦЕЮ", чу пресу іі допомогти її іюши 'І'*» поговорять з ним і нічиї" Справа «стала вбита. Ок

рити працю Поміж трднщимн |іт- ' Праву корисно (м-гар не вивішував оголошен
масами Канади. * тією потіхою пішов тон ня, не скликав надзвичайних

Чи ходи.іu іборів і маіінер той, побачим
Девнл Лейк, Онт.

• Посилаю 42 на передплату 
“УРВ”. Цс довг за "УРВ”. Я

\маянер додому 
президент

Робкор Р-ІТ
секретар ма пит шн, що за ним немає кому

рад би вислати більше, так не і.оміті ю менеджера. Не наї мо, нпімнутіп я та обстати, виїхав
можу. Не працюю я вже цілий У БІНФЕЙТ НІЧОГО НЕ ЧУТИ .інаємо інше, що в півтори і місцсвоі-ті. Поїхав до своєї
рік. Цитував я Т]н-ніі, шукав ПРО КАМПАНІЮ ПРЕСИ. тижня на іборах юнійного іьо- родини на till миль відсн іі гам
скрізь за |юботою та ніде її не 
находив. Зїхав я увесь Саскс- 
чеван, намерж-я по усяких 
бакс-карах. Ще від 2й берез-

\

\-яголодує разом і його рідними 
Так дбають в нашій юнії урн

донні за рядових майнерів. На 
платню, яку дають їм ігіїйііері. 
наші урядовці навіть не виім 
нуться за майнерів, вони все 
ціло йдуть на руку компанії 
З тим лихом треба боротися 
рядовим майнерам. інакше 
компанія буде прогонити коз, 
ного, хто її не під руку, а тиж
ні урядники будуть ще лоиима 
іати компанії викидати робіт 
никії) від праці.

капи еуперштендеят відмовив
ся дати працю тому прогнано-

а му майнерові. На тому й за
кінчилася справа.

Маіінер той вдався знов до

Бінфейт, Саск.
Вже 11 іш-топада минає, 

в Бінфейт нічого не чути за Ирс 
сиву кампанію. І ‘питав я од 
ного разу заряду про листопа

I HICH.1CH Фішср. ня товк.ія ио іягарових по
їздах і надармо.

Я повернув таки з нічим до
дому. Ще стратив навіть тих 
пару доларів, що запрацював 
в минулому році. Вчас жнив 
вдалося мені заробити 41(130. 
З того я відддаю на довжну пс- 
редплату 42, а моя товаришка 
дає 41 на “Робітнишо”. Решту 
залишаю собі на дальший про
житок. Коли я матиму змогу.

юнійного секретаря з домаган 
зову кампанію га отримав від ням щ0бц він скликав надзвп- 
пові.іь, що хтось їм забрав лі чайні збори в тій справі. Секрс- 
сти на Тсіі.іортои. Навіть не 
знають хто забрав ті лісти. Мов
ляв, треба спитати Вінніпег.

\
Я ТІЛЬКИ З “УРВ” ВЗНАВ ПРАВДУ, ЯН ПОВИНЕН 

ЖИТИ Й БОРОТИСЯ РОБІТНИК та 11 поговорив в тій справі з 
президентом й врадити обидва
не проголошу пати зборів надзви 

Ні від кого не можна почути І чайних в справі викняення май 
про кампанію на пресу в листо- пера від праці. Порадили ще 
паді. Заледви на протяту двох

Иодаємії зміст листа тов. 
М. Шульдиі а. що його отрима
ла адміністрація “УРВ".

Товарішіі! Ваше повідом 
лення про затягнення перед
плати на "УРВ" я отримав. 
Мені дуже боляче, що я ДОІІ- 
жішіі, тимбільше, що я знаю, 
я якому положенні находиться 
наша преса. Але що ж, важке 
патожі-иня не дозволило мені 
сплатити передплати на “УРВ"

Живемо важким життям. Я 
садив три акри томейтое. Я й 
жінка працювали ціле ііто. 
Ми рршіюна.ііі увіч-і, час в го
лоді. Я дав Із тонів томейти-у 
де кенері, а до 20 тонів томей- 
тосу иимі-р.ио на пап. В-іас- 
ник кенері до цієї нори ні- за 
платив нам на томейтое. Го
ворить, що він ще не спродав 
свого іитоі^у

Цього року платили щ одну 
тону томейтосу 110. За поле 
такси іцс не заплатив. Я вдо
ма не маю ні корони, ні свиней, 
не маю й навіть курки. Криза 
страшна ішло мене, грошей не 
маю. Нас німів кують тут до 
■іагмну.

/Іорої і товариші! Не сііи- 
яюмтс мені часопису “УРВ”, 
бо ВІН ДЛЯ Мене є іуже дорогим 
в цей час. Я тільки і “УРВ" 
взнав правду, як ішвішсн жити 
й боротися робітній, і незамож
ній фермер. Без “УРВ" мені 
ІірИЙШ.ИК-Я'б тепер жити як без 
хііба. Я рад би заплатити і і

на пару років наперед, так по
вірте, не маю чим.

Дорогі товариші, як дістану 
гроші за той томейтое, так я 
iiijia.i нам ніш.тю залеглу й но
ву передплату, ніш ин теж де
що и на пресовий фонд. Не 
спиняйте .тише мені “УРВ" 

й. .1/. Щу.іьОгт.

тому майнерош, щоби він лри- 
місяців відбули один раз збори ,j собокі інших з майнерів. 
відділу ТУРФДІм. ______________ !__

отримали лісти, так в.ін.шся за МАЙНЕРІ В РОЗДЕЙЛ НЕ ВСИЛІ НАВІТЬ 3AR0-
БИТИ НА СВІЙ ПРОЖИТОК

чекати з кампанією й ми були б 
мабуть ждали так само, як за
раз ждуть товариші з Бінфейт.

Кампанійр>.

МаіїШ'р.
І

іаплачу |іешта довгу 1Я.-Борець. і

НА ДОПОМОГУ РОБІТНИЧІЇ! 
ПРЕСІ.«сів. шо можуть заплатити, а 

чомусь не хочуть. Тож до ро
боти всі, щоби Торонто було на 
першому МІСЦІ.

Роздейл, Алта.

В Роздеіі. і є 2 майні. Вони 
працюю^, вже, хоч ні- щодня. 
Важко туісіпнім майнерам за-

ВІДНЕСЛИСЬ ПРИХИЛЬНО ДО If"™ ,,а,ііп ИІШ:“ЙГШГ onpvcpi" Пт"'|,"""ми м,шн" "
лілії □игМТЙ тон час ііііицювали повним хо

дом на три зміні. Цього року 
працюють на одну зміну, за ви
їмком І-ІПрИМСНІИ І МСІІІІІІМСНІВ
та ще кількох .майні-рін.

В минулому при кожному 
вході працювало менше майне- 
ріп, але було по 2 пушеріп. В 
цьому І ІОНІ і. більше майнерів, 

лише ми одному пушерові

Призначує компанія дії праці, 
хоч попід оірісами вистоює чи 
мало робітників і виглядають 
тієї праці.

От зараз од lift наш і опариш 
їв- дістав праці. В минулому 
році ній був барбером, мав бар 
бер шалу та з невідомих при
чин шана згоріли. Товариш 
той подався за ]юботою в майні, 
так тоді її дістати. Він нахи
литься у важкому положенні.

11 жовтня відбулися збори 
відділу ТУРФДІМ. На зборах 
підняли справу допомоги това
ришеві. Присутні члени поча
ли скидати свої датки на допо
могу тому товаришеві. Виарі 
з тим заговорили, що товариш 
той міг би більше дати праці 
в УРД, чим її дає досі. Лініє 
він провадити хор іі вивчити 
представленая. Треба вірити, 
то той товариш візьметься те
пер віддїнішє до праці в УРД. 
_________ ________ Т оаа fin ш.

У НАС НАЙКРАЩЕ ПРАЦЮЄ 
МОЛОДЬ У (1РЕСКАМПАНІІ

Лондон, Онт.
Місцевий ирееовий комітет 

щиро взявся за працю я кампа
нії за нашою пресаю На днях 
скликав іі|и-сошш комітет ма-

Оттава, Онт.

Районні комітети не працю
вали, тому забрано від них ді
єти й передано молодим това
ришам зі Секції Молоді. Для 
старших товаришів і товари
шок передано збі рання залег- 
лих передплат'і підшукування 
нових передплатників.

Можливо, 1110 тепер При ІН- 
кому розподілі праці, краще 
піде наша кампанія, ї підпри- 
єметв відбулося до цього часу 
в користь преси 
досить успішні, 
намічені підприємства були та
кі успішні, ми змогли б бодай 
частинно помогти нашій пресі.

Найкраще в цій праці справ 
ляєтьея Секція Маюді. До іші- 
їм часу вони зібрали поважну 
суму на ирссі|нінд. а також вже 
одержали т нових передо.іат- 
ників для “Бонової Молоді" І 
вони дальше працюють завзято 
в користь робітничої преси.

С. Б. роОкор

ПРАЦЮЄМО ДЛЯ ПРЕСИ.
Гвелф, Онт.

Невеличка не місцевість 
Гвелф. Усього має кі.іькана- 
цить родин. Ділити її на pu- 
ііоніі немає потреби. Ми й не 
ділили її вчас пресової кампа
нії. 21 жовтня усі заряди ма
сових організацій мали спіль
не засідання іі на ньому обго
ворили справу листопадової 
кампанії.

Намітили пляїі прані іі ]юз
поділити поміж себе лісти, які Вка-шв, кому служить преса }ю-1—-1018 рр. і в теперішній під ! Але присутні не «вертали 
репав голова преекому. Де-! бітннча, а кому буржуазна 
які товариші вже працюють за
робітничою nptVOKI. Вони й існнн зі завданням робітничої 
придбали вже дещо фондів ДІЯ і Ііріч и намічує Пресовий КОМІ
ЦІЇ. Треба лише, щоби усі, тст тєьшю в другій половині 
взялися щиро іа ту працю іі листопада. В праці у збі ранні 
допомогли перевести кампанію переди піти й пресового фонду 
успішно. маємо підтримку в симпатинів

Кампанії.ць. робітничоїо руху. Преекор. по дикуиськи, намагаючися

еошт мини', в справі ширшо
го розясшіння праці листопа
дової кампанії. Вічем нрово 
див тон. 1. Нлецаи. иромоіиин
про задання робітничої преси ні УРДНІко.іи при відділі 
тон. Мс лейка і Виндзор, Піп ТУІ’ФДім 
У своїїі промові товариш ви 1-*об. Домі, в (_'. ( Мері і Бей 
світліш ту велику працю, що її Би і, концерт і представлення, 
досі має за собою українська В кониертову програму між ін- 
робітніїчо-фар.мсреька преса, за ішім вхо.дііли промови. ,Чва ” 
говорив теж піні буржуазну бесідники говорили в \ країн 
щиту, що усіми силами змагає і ькій і ан*лнігькій мовах про ” 
пос.табитит а то і і знищити ви

Су Сейнт Мері, Онт.
В неділю, ї ї листопада, уч

відіграли в Укр

?Вони були 
Коли б Ще І брудну роботу чорноратннкін- 

ІВОЛЬВІІЙ рух робітничої КЛЯСІІ. ІІШІІВ В часі СВІТОВОЇ війни 191 І ' присутніх
цим викликані невдоволення в

V
готовії! імперія.ти пічних країн уваги на кріп; дикого вихован- 

Для ще більшого познайом до нападу на Радянський Союз, іш затс.міцших ішпа.мц, і в той
Промовці взивали присутніх сам час віднеслися прихильно 
порвати зііязек з ними та .тучи іі до одинокої в Канаді робітнії- 
тися до 'робітничих організацій. | ч<Я газети дія мо.іоді в анґлііі- 

Деяким о.иінипя.м не ДО CM а СЬКІЙ мові “ (ІОІІГ Во|П.ерн”, 
ку були такі промови. Вони | жертвували кш неї *2 пресо- 
внйш.ти були з салі і кричали погр фонду.

'

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!■ І. Ціііін.

ких школах е 27 тисяч, а всіх ! 
біля 90 тисяч студентів.

В Українській Соціалістич
ній Радянської Ресиублиці за
раз є при всіх більших фабри
ках і заводах так звані ФАЬЗА- 
В>"4! або фабрично-заводські 
учеби. В цих школах вихову
ють молодих хлопців і дівчат 
на здібних механіків та вправ
них працівників на верстатах. 
,Є дальше на Радянській Укра
їні 85 дослідних установ, 22 ін
ститути (університети), 7 ка- 
тедр, Інститут Марксизму і Ле
нінізму, а всіх разом дослід
них установ на Радянській 
Україні е зараз 234. Сьогодні 
на Рад Україні е половину 
всього населення в школах, як 
це заявив тов. Скрипник, на
родній комісар освіти, а на За
хідній Україні половина насе
лення голодує і замучується в 
тюрмах. Є школи політосвіти, 
а передбачається ще відкрити 
незадовго кілька Інституті* на 
Запоріжжі та Київі. Є школи 
в армії, в дитячих комунах та 
є школи в тюрмах дія кримі
нальних злочинців.

41 організації: Товариство Геть 
неписьменність, комсомол, 
профспілки. Споживо коопера
ція, Робітос, сільгоспкоопера- 
ція й інші. Таких культурних 
армій начисляється зараз на 

і Радянській Україні около 200 
тисяч.

Є закон тепер на Радянській 
І Україні, шо від 35 років кож- 

^ ний мусить бути письменним. 
А дальше є ще такий закон, 
шо кожний письменний має 
навчити- одного неписьменного 
цього року.

Тов. Скринник сказав таке : 
"Нічого не варта та школа, 

де навчання ведеться чужою 
для дитини мовою, де насиль
ство покладено в основу педа
гогічного впливу на дитину, 
де примусово проходить нав
чання чужою, невідомою для 
дитини мовою".

Національні меншости як: 
росіяне, євреї, ПОЛЯКИ. НІМЦІ, 
молдавани, болі ари. греки, бі
лоруси. чехи, татари та вірме
ни мають повне право навчати 
своїх дітей рідною мовою, але 
українську мову, як державну, 
вони вивчають також. Є села, 
а то й райони, в яких нацмен- 
шости мають цілі свої заряди 
і перепроваджують все на сво
їй рідній мові.

На Радянській Україні є всіх 
416 районів, а з них е 26 нац
меншостей. Девять мільйонів 
українських трудящих живе н 
СРСР поза межами Радянської 
України і їм Народній Коміса- 

По ріят Освіти допомагає учите
лями. підручниками тощо. Є 
в самій РФССР около 250 укра
їнських районів, а дальше на 
Зеленім Клині і Сибірі також 
живуть українці і як вище зга- 
шо, вони отримують допо
могу від НКО.

Радянський Союз у вирішальному році пятирічкиКультурно - ОСВІТНІЙ рівень 
піднісся значно в цих госпо
дарствах. Усюди можна поба
чити гарні школи, читальні, те
атри, дитячі садки та ясла, фіз
культурні гуртки, радій. Хто 
про це коли чув за царської 
влади на селі? Ніколи цього не 
було, ніхто про це не чув. Ра
дянська влада дала це селяни
нові і він її шанує. Радянськ і 
влада допомагає ще розвитко
ві колективам безпроцентною 
позичкою А машинотракторт 
станції, які держава набудува
ла майже в кожнім більшім се
лі, випозичають своїх машин 
колективам за певний процент.

57 українських, 11 російських, 
5 єврейських, 1 польський, 1 
молдованський, державних о- 
пер є 6. Донбас має 13 оперо- 
вих театрів і за винятком од
ного, всі вони українські. На
числяється зараз на Радянській 
Україні 14 тисяч драматичних 
гуртків, а своїм мистецтвом до
рівнює вона СФССР. Всі те
атри є на службі пролетаріату. 
Халтури в театрах немає нія- 

Робітництво і селянство 
масово відвідує театри іі опе-

їх повно в кооперативах, кни
гарнях, бібліотеках й усяких 
установах. Робітник і селянин 
в СРСР зараз є голодний на 
пресу і книжку. Він зараз біль
ше читає, чим колись. Попер
те, він навчився читати, подру
го, він зараз має час на читан
ня і його иа це зуживає.

Музеї і клюби.

На Радянській Україні і по 
всьому СРСР зараз є маса різ
них музеїв. Є музеї державні, 
є в робітничих клюбах. Є му
зеї революції, антирелігійні му
зеї й” інші їх пролетаріат 
СРСР відвідує дуже часто і з 
них багато вчиться.

В кожнім робітничім осеред
ку можна бачити робітничий 
клюб або як це в більши* мі
стах називають палац культу
ри. В таких клюбах містять
ся: театр, бібліотека, музей, 
кімнати відпочинку, радіо-при
йоми, кімнати для винахідни
ків. салі для спорту, дитячі 
ясла поблизу парк В Дніпро
петровську с палац культури, 
який є найкращим в СРСР.

Він самий обслуговує 60 тисяч 
робітників.

Селянські будинки.

По більших містах в СРСР 
можна знайти багато так зва
них Селянських Будинків 
цілому Радянському Союзі та
ких будинків начисляється по
верх 800 В них селяни, коли 
приїдуть в якій справі, до мі
ста, заночовують. В тому бу
динку вони дістануть різні по- )~ 
ради по сільсько - господар
ськім питанню безплатно. В 
таких будинках є радія, чи
тальні,- кіна, тут селяне зна
йомляться одні з одними, об
мінюються думками і зміцня- 
ють потужніше братерське 
життя.

Ліквідація иеписьменмости.

До революції на Україні бу
ло письменних чоловіків 36“,.. 
а жінок 11е,,. Зараз вже є 
89*’,, чоловіків і 75“;. жінок 
письменних. Цього року пла
нується зліквідувати непись
менність цілковито. Урядові 
допомагають в цій# роботі такі

Українізація.

Українізація иа Радянській 
Україні йде дальше повним хо
дом вперед. Дотепер зукра- 
інізовано всі державні устано
ви, школи, часописи, журнали. 
Українська мова й команда в 
Школі Червоних Старшин, ру
сифіковані колись міста 
українізуються. На заводах, 
фабриках теж виходять часо
писи в українській мові 
містах написі на кооперативах, 
державних установах, музеях 
й скрізь в українській мові Чи
сто українську мову вже чути 
з уст дітей, вихованих^^адян- 
ській школі.

Національні меншости.

KOI

ри
Кімо-радіо.КУЛЬТУРНО - ОСВІТНЯ ДІ

ЛЯНКА ІІРАЦІ В СРСР,
А ЗОКРЕМА НА РАД. 

УКРАЇНІ.

*
В 1930 році було на Радян

ській Україні всіх 230 кіно-ра- 
діо установ. Зараз їх начисля
ється поверх 3 тисячі.Школи.

В Радянському Союзі зараз 
є загальне обовязкове навчан
ня в школах. Зараз начисля
ється 16 і пів мільйона дітей в 
шкодах За все пятиріччя 
СРСР відпускає на шкоди 10 
мільярдів карбованців.

На Радянській Україні є за
раз 4 мільйони дітей в школах 
загального навчання По внео-

Преса й книжка.

І Іреса в цілому СРСР поділя
ється на всекраєву. районну, 
заводську, фабричну, цехову, 
стінні газети. Цифр цих всіх 
газет годі подати точно, бо во
ни ростуть мов гриби, по дощі. 
Журналів на Радянській Укра
їні друкується' сотки різних 

Книжки друкуються " масово

Театр*.

На Радянськім Україні зараз 
начисляється 75' театрів 3 них

Л
1



МІСЯЦЬ ДЕШЕВОЇ КНИЖКИ ГРУДЕНЬУдарник для Бібліотек
******

асвітками, відкрийте двері

БІБЛІОТЕК ДЛЯ ДЕШЕВОЇ 
КНИЖКИ В ГРУДНІ!

НАЗУСТРІЧ МІСЯЦЮ ДЕШЕВО! КНИЖКИ. — ПРОШРТЕ БІБЛІОТЕКИ І ДОПОВНІТЬ IX НОВИМИ 
КНИЖКАМИ. — ВИКОРИСТАЙТЕ ЗНИЖКУ ЦІН НА КНИЖКИ В МІСЯЦІ ГРУДНІ. — У ВСІХ СТІН

ГАЗЕТАХ ЗАГОВОРІТЬ ПРО МІСЯЦЬ ДЕШЕВОЇ КНИЖКИ П РОЗГОЛОСІТЬ КАМПА
НІЮ. — ПРОСУНЬТЕ КНИЖКУ ГЛИБШЕ В МАСИ ТРУДЯЩИХ!

Робітничо-Фарчерське Видавництво В Робітничо-Фермерська Книгарня у Вінніпегу рекомендуюіь 
усім бібліотекам, книгозбірням та любителям книжки переглянути цей спис дешевої книжки * за

мовляти книжки негайно. — Ціни на книжки ті знижені на половину їхньої вартості. Ціна: Регулярна Знижена
Соціял - фашистові'ькі мордерці

— П. Сохацький .. :...................
Справжні пригоди Христофа К°-

люмбз. — М. Андрс..............
Страшна Мить. Ґ. Шкорупій 

Оповідання.
Середньовіччя 

Робітнича книжка з всесвітньої
усторії................................................

Синя книжечка В Стефаник
Оповідання ..................................

Семпер тіро. 1. Франко. Збірка
поезій.................................................

Сліпий музика. В. Короленко.
Оповідання......................................

Скошений цвп В Барвінський. 
Оповідання

Сонне за мінеретамн. К. Котко. 
Оповідання

ЗОЦіна: Регуларна Знижена
Мрія. Емідь Золи. Оповідання. .75
На місяці. Е. Е. Цьолковський

Фантастична повість...................
Науково публіцистичні і полеміч

ні писання Костомарова. — Зіб
рані заходом академічної ко

місії української історіографії 
за редакцією М. Грушевського. 3.00 1.7у

Ніш і Чіка. А. Кароті. (проти »- 
фашистів) Пригоди двох ф.іьо- 
(іентійських хлопців 

Нові оселі Л. Смілянський
Оповідання. . . .

На білих скалах 
Франс. Повість.

Некультурна. О. Кобилянська.
Нове, і я...............................................

Нарис історії укр. літератури.
(буржуазне письменство) — В.
Коряк. 618 сторін друку...........

Нарис історії України на соціяль- 
но-економічному грунті. Ака-
демик Д. 1. Багалій....................

На-гора. М. Ледянко. Роман. .50 
На руїнах шастя. — П. Дгебуадзе

Повість...............................................
Надзвичайні пригоди бурсаків.
- В. Таль. Повість.....................

Облога. Г. Е. Оповідання. . .
Оповідання. Олена Пчілка.

( автобіографією автора) ....
Олмейрова примха. — Дж. Кон- 

рад. Історія східньої свічки. . .
Отсль Савой. — И. Ротт. Роман. .80 
Пачкар Демко і інші оповідан

ії. Франко. . v...................
І Іід прапором Пролетарської' ре-

волюції. С. Гоннер.................
Подорож ученого доктора Лео

парде і мого майбутньої кохан- 
іірекрасної Альчести у 

слубожанську Шваіщарію.
М. Гіогансен....................................

Парлеєві перли. Дж. Лондон.
Оповідання......................................

Пісня і праця. І. Франко. Вн-
- брані поезії й опівідання..........

Під гільотиною. Е. Бурж. По
вість з часів франц. революції.

Паровоз гуде. — В. Худяк. Опо- 
повідашія з малюй, в тексті.

Підпал. Б Грінченко. Оповід 
І Ісер і У.іьф. Бойезен. З життя

в гірській Норвегії ...................
Практичний підручник німецької 

мови. І. Поліковський .............

• Ши»: Регулярні Знижене
Жінка і організація .............
Життя й діяльність Ю Лібіха.

Г. Лісновський.............................
Життя і діяльність Лютера Бор 

бенка
Залізниці в СРСР.

.05 5010
90

25 1540 20
60

Г ЮщенкоГ. Лісновський 1020
II Калюж

70 4013ЗОмий....................................................
Золотий павучок. О. Дончен-

ко Повісті....................................
За ворітьми Г Косинка. Опо

відання.............................................
Звір предковічний Дж. Лон

дон. Оповідання 
Земля і небо. А. Панів Науко

41530.45.60

7520.05 4010

501020.1525
Анатоль

.65.65 40М525ва розвідка з малюнками 
Звіринною тропою.

Оповід. про походження й жит
тя предків людини, що від них 
пішли сучасні люде......................

І Андреїв
4575.25 15

1.25Ф. Куиер. РоманСвітогляд.
Справжні історії. — А. Барбюс 
Силуети сучасних укр письмен 

ників. — Ф Якубовський 
Тесманові Черепахи

/ і
15;к>

1525
2.00Земля. — В. Стефаник. Оповід 

Золоті лисенята 
Оповідання 

За сто літ.

1.252035
.0510Ю Шполь

Дж. Лон1.75 1.00
20дон. Оповідання 

Трактори.
Тяжкі часи.
-Талісман.

Оповідання 
Теорія нації та національна про

грама австрійських шкіл ........
Тіїш в завулках. С. Ж. Оповід. 
Теорія історичного матеріалізму 

Н. Бухарі*. 325 сторін друку 
в гарній полотняній о пре в і . . 

Тіни забутих предків. М. Ко
цюбинський. Повість...................

Твердий матеріал. О. Копи-
ленко. Оповідання ......................

Талант. С. Васильченко. Пов. 
Таємничий остріїї. Ж. Берн.

Фантастичне оповідання...........
Троглодити. Kf Гедз. Онові-

2.50 1.40Матеріями з гром. і 
літер, життя України XIX і па- 
чатків XX століття. За ред. М.
Г рушевського..................................

Записки Піквікського клгобу. Ч.

40П. X. Оповідання 
Ч. Діккенс. Опов. 

В. Винниченко.

.30
W

.30 152.25 1.25
10

1.25 75Діккенс. Оповідання...................
З історії револ. боротьби па

Україні 1914—1919.......................
Земля. В. Враждивий. Оповід. .15 
Загальна біольогія В. Л. Риж- 

ков. Популярний курс для са
моосвіти............................................

З бе зо дії і моря на суходіл. 1 
Андреїв. Наукова розвідка 

Завдання громади. — Е. Гуцай.ю. .10 
Інститутка. М. Вовчок. Оповід. .25 
Історія культури. Ю. Ліперт.

400 сторін друку на добрім па
пері. З ілюстраціями і оправ 2.50 

Іван Франко. О. Дорошкевич.
Огляд діильности й творчости .25 

Інтермезо. М. Коцюбинський
Оповідання......................................

Із Варіної географії. М Хви
льовий. Оповідання..............

Історія свічки. М. Фарадей

731.25
5311.25 .75
1025-50

1.40 7510

1.252.00.60 ЗО
401.25 -75

40,80
.20зо25 10 ня

1.50 Щ05
1020.25 1515

Ь,л зо50
з,

1.40 -Чки
30.60данин і гуморески 

Тайна метеори Роман за на6015
:о75уковою ідеєю К. Маркса..........

ЦІ. Андре|->е. Оповід, 
Остап Вишня. 4 то-

3050Усі враз. 
Усмішки

1010 05

3.25 2.0*1ми брошуровані.
Українські драматурги

Шевченко ...................
Українські пропілеї.

І Котляревського. . .
У новий світ

Панчснкі і А. Панів 
Укр. література 
Фата моргана.

ський. Оповідання. . 
Фальшива мельпомена

Смолич. Оповідання про Арго
навтів.................................................

Фараон.
Історична повість..........................

Фільософін, політична економія.
Ф. Енгельс..........

1.5ЗО
І"1

2550Наук. розв. з малюнками. . .
М. ідін. Опо

30 15
ПоезіїКотра година?

1.5035 20відання про час............................
Крізь пустині Азії. С. Гедін.

Оповідання з малюнками 
Квартеронка. Майн Рід. Роман 1.25 
Коло джерел робітничого руху

на Україні. М. Волин..........
Крисогон. П. Нечай. Гумор. .10 
Король вугпь Аптон Сінклєр.

Оповідання, (брошуров. І 
Корнієнко. А. Чайковський.

Оповілашія. (в оправі) ...........
Листопад. М. Барте.іь. Оповід .25 
Лимани, їхнє життя й значення 

Н. А. Загоровськин.
Лялечка. М. Коцюбинський

Етюд...................................................
Літературний ярмарок. - Літера

М. І Ілевако, М
1.50.50 ■U)

В. Коряк. . . 
М. Коцюбни

1.001075

508035.60
ю.Полонений на Кавказі. f Л. Тол.05

стой Оповідання.......................
Пригоди Гека Фіна. Марк Твейн

Оповідання...........
Потвора. Б. Ібанес. Оповід. . 
Питання літератури. С Щупак.

Наукова розвідка .......................
Пригоди Шсрльока Голмса. — К.

Дойл...................................................
Питання соціольоґіі музики.

А. Б. Луначарськиіі ...................
Пан Халявський. Г. Квїтка-

ОсновямеІНіО. Роман. .................
Підручник історії укр. літератури.

О. Дорошкевич ......................
Повідь. ‘ Еміль Золя. Оповід. .10 
Під зорями М. Грушевеький.

Оповід.. начерки і замітки . . . 1.25
Різдвяний сон кобили вороної. -*

О. Вишня..........................................
Розбійник Кармелкж. — Нове ви

дання. 4 томи брошуровані 2.00 
4 томи, гарна полотняна оправа 3.00 
Рудько
Руку братам 

альбом. . .
Редактор Карк. — М. Хвильовий.

Оповідання.......................................
Раб краси. Хто ворог. — 13. Вин-
» инченко. Двоє оповідань..........
Спортивні гри: -— Др. Блях і М.

Філь. Фізкультура ...................
Справжній чоловік. — Б. Анто- 

ненк о-Данилович Оповід.

30 15
‘і 50 1.00 60.85

Ол. Словацький75 ‘ V)
1 50 8010 0Ü2.00 1.50

15
1 50 80СОЦІАЛІЗМ.

Хома Гордєєв 
Оповідання.

Художник. Автобіографічна по
вість Т. Шевченка.......................

Шаі реньова шкура. О. Ьельзак 
Оповідання. .

Шкоринка хліба.

.60 35
М. Ґоркий60 ЗО

1.75 1.00.65 40
.0510

2550.50 25
60 30турний альманах-журнал. .

В. Матвіїв-Сибіряк 1.00 .60Мнтька. ,75 4,5
Я. Никитин-Повість...........................................................

Марко Черемшина. А. Музич
на. Літературна критика..........

М М. Коцюбинський Літерарур

1.20 70
75" 40ськии...........

Шкуна в океані 
“Вега '
С. Ромм

Шукачі щастя II. Куліш. Опов 
Ulictb оповідань. В. Вражливий 
Що то є Профінтери? А. Ло

зове ькии................... !......................
Що ухвалили IV Всеукр. та \'Ш 

Всесоюзний з'їзди профспі
лок? О. Розенфельд................

Як Галичан втягнуто в контрре- 
Ю. Чайківський.

1.00 , Ь»9
Вітрильником 

навколо Нвропи
1.25 Об.60

10 05 ,75на характеристика.....................
Місто розваги. А. Ьенет. Фан

тазія на сучасні теми...................
Мандри Гуліверові. Дж. Свифт.

Фантастичні оповідання. .........
Мавріцієва справа. Я. Васер-

ман. Роман.....................................
Морські тварини................................
Мої університети М. Гориш.

Оповідання......................................
Монсен. — Іван Франко. Поема. .30 
Морське вовче ння

Оповідання з малюнками..........
Марева. — І. Андрієнко. Оповід. 40 
Менделєєв. — А. Р. Оповідання. .30 
Машкара Ф Курган Нариси 

й оповідання з Донбасу

1.00 10 0560

.05101.25 7-3 1.25
2.00

О. Свірський. Оповід. 1.00 
Мистецький

1.25 75 60
35.35 20

.60 .30
10волинцю.

Як Юра Шикманюк брив. Чере-
мош. — І. Франко. Оповідання, і 1.00

70 40
1020 .05

М Рід.
Якою мовою навчати дітей? ... 
Янкі при дворі короля Артура.

Марк Твейн. Оповідання. .
Як кріпаки боролися за волю з

М. Горбань............
А Лобро. Оповід.

1015.80 1040
20

1.0015 25

25панством50 ЗО30
50Ян Метис 

Юхим Кудря. — Іван Ле. Оповіли 
Підручник шведської руханий

80
Пишіть за книжками на ношу адресу.

— ГІ. Франко (з малюнками). 
Малий кобзар —- Вибрані поезії 

Т. Шевченка ................................

60

WORKERS О FARMERS BOOK STORE 
563 Selkirk Ave. 10

Winnipeg* Man. Вибрані твори В. Стефаника 10

Цін»: Исгу.прн» Знижені
С Цвайї Оповідання $ 40 $ 20

А.в.коголізм та боротьба проти 
нього. 3. А. Гуревич . .

Хидрій Кожухов. — С. Кравченко.
Оповідання

Алькоголізм і виродження.
А фоне ькии пройдисвіт. — І. Не- 

чуй - Левицький. Оповідання .10 
Ііезталанні Віктор Гюго. Опо

відання. ..................... .............
Буатедь. ГІ де Мопасан Опо

відання...............................................
Будяки. М. Годованець. Байки 20 
Ьуденний хліб' А. Крушель-

ницький Оповідання .............
Бурян О. Гловко. Оповідання .80 
Без язика В Короленко. Опо- 

ніданнн
Боги. Дж. Іигерсол 
Біла Малпа 
Ьуі>емна путь 

Оповідання.
Вуркагани 1. Микитенко. Пов 1.00 
Введення в національну еконо-

Ю. Ьорхардт................
В буряках. М. Ірчан. Спогади

Амок

15 10

80
10

80

10

1 00

70
25

М Ірчан. Новелі .50 
-А. Любченко

25

50

15 10МІНІ

.550з громадянської війни 
ВеЛИКИЙ 1IIVM І Франко. По

* 1.00вість, (оправлена)
Від білого хреста до червоного 

М. Гельц.................

.60

50 >5прапора
Вісімдесять тисяч КІЛЬОМЄТріВ шд 

Ж. Верн....................... 1.50 80водою.
В кіхтих білого орла 

псяко. Поезії...........
В. Яблу

10 .05
Весна над морем Ю Шовко-

пляс. Повість...............................
Визволення И. Копрах Роман. 1.25 
Волокнисті рослини. О. Сто

лярська. З малюнками

50 30
70

35 .9
Верхівець без голови 

Ріл. Роман..............
Майн

! 00 55
АГЛюбчснки. І Іовісті й *Вона

І 00 55iioee.it....................... V. ,..................
Виготовлення приладів для шкіл.

лябораторних робіт .................
В царстві радіо..................................
В неділю рано з їли копала.

О Кобилянська. Повість..........
Вибрані поезії 1. Франка...............
Відгомін. М. І арасимчук Опо

відання................. ..........................
Нульканн та землетруси P. Р.

Виржиковський..........................
В. Винниченко. О. Парадне ькии. 
Голуби мира. І. Микитенко.

І Іодорож за кордон.................
Гріх пана Антуана. Ж. За їй

Роман, (оправлена ).....................
Гуморески. Ю. Вухналь. .
Голубі еше.іони. ГІ. Панч. Збір

ка повістей...................................
Гайдамаки Тарас Шевченко.

Поема.................................................
Голод, пан, Вікторія. К. Гам-

сем Оповідання.............................
Двоногий. К. Ева.іьд. Оповід. .15 
Девятьдесять третій рік. Вік

тор Гюго. ІсторІУчна повість 1.50 
Десять років української літерат. 2.50 
Дика пані і інші оповідання

Гі де Мопасан................................
Декамерон, Дж. Бокаччо. Оповід. 1.50 
Дядько Шкіпер. II. Франко.

Збірка оповідань...........................
Де ставок та млинок. М. Кал ни

ні к Оповідання.............................
Дещо з могили Шевченка. Ю.

Савченко...................... .................
.’Іід Матвій та інші оповідання —

О. Вишня.........................................
Дитинство та шкільні роки Лені

на. — А. Улянова...........................
Емігранти. Г. Орд ієна Оповід. 
Етруське кохання. Роні-Стар-

ший. Оповідання............ '..............
Електричний світанок. В. Со- 

болєв. Нариси Дніпрельстану 
Жебраки життя. — Дж. Тулі. Ав

тобіографія босяка.....................
Життя й поступ..................................
Жовті брати - Л. Недоля Опо

відання з ілюстраціями 
Життя й імення Ч. Дарвіна Г

Лісновський........................ .............
Жінка опановує техніку Г. По

дорожня. ..........................................
Життя та смерть, II Кравців. 

Популярно бібліограф начерк

60
20

75 50
.75 45

15 10

25
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ГРУДЕНЬ
НАЙКРАЩІ ПРАЦІВНИКИ ДЕШЕВОЇ 

КНИЖКИ R МІСЯЦІ ГРУДНІ - 
ВИХОДЬТЕ В МАСИ!

.(•г

-«
Сюропа V"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, 26 ЛИСТОПАДА 1931.Число 142.
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дві шіщшуцр.роб. дамі;ЯК ГОЛОСУВАТИ :■
СТАРАННЯМ ВІДЛІЛХ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ 

ПРИ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

---------- відбудуться
На кандидатів треба голосувати НОМЕРАМИ, а не хрестиками. Пишіть номер І 

проти назвись комуністичних кандидатів. Хто замісиь номера ужне іншого знака, то 
Його бальот буде уневажнений. Голосуйте так: ПОВІДОМЛЕННЯ:: В НЕДІЛЮ, 29-ГО ЛИСТОПАДА 1931 РОКУ *

1 у

J. Renner В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ВІННІПЕГ, МАМ.

2 ЗАЬАВА и к. ірис і ь й|»есм мптіо- 
HVtlbf* CTUÎUHHHM 10-1 « JUÜOHN укр.

2 і1' '’ -фарм органічний н четвер 26 ди- 
ж ' ОП.іЛ.1; и Угорській Робітничій Галі 
4 під числом 242 Мдиііобд евенк» _3а- 
Ÿ клнкаецо всіх членів і чдемкмнь 10-го 

р.ійот й усі* робітників і а ікібінтць 
прийти їм цю забаву й допомогти 

Ч*н t ні жертвою будУвагн українськх 'j 
робітничч пресу.

На забаві гратиме добірна музика, і 
і теж комітет иідіотонли* різні забо

їн їй несподіванки.
Неї vu на забав\ »а вільним» колек- j 

Початок х ^-ій юдині всі єром 
комітет ІО-і*» району,

М, В . секретарка

і: ДВА ВЕЛИКІ
КАНДИДАТ НА МЕЙОРА

КОНЦЕРТИ І ДР. Н. ЛАНДІСW. N. Kolisnyk 1 A. Bilecki 1
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Ехс - ре* машина. Електричні ма
шини до ліченні недуг Спсцтмісі 

по венеричним недугам 
3S7 OV.M1A8 ST. W 

PlUMU Тшшітт

КАНЛИЛАТ НА АЛЛЕРМЕНА КАНДИДАТ НА ШКІЛЬНОГО ТРОСТА В концерті візьмуть участь кращі мистецькі гили.

! . тон
72 4 П

ONTO

ДЕНЬ ВИБОРІВ ПЯТНИІІД 27-ГО ЛИСТОПАДА ПОЧАТОК ВІЛ 7-Ої й 9-Ої ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
Іі УКРАЇНЕЦЬ 

ДР. Ю. ДРАГАН
M.D.. С.М.. L.M.C.C.

Лікар, Акушер і Оператор 
Член Доміїгіяльмої Ради ЛІ* ері» 

203
Saskatoon. Яаік 

(Коло самарської стадії;

Г0Л0С06АННЯ ТРЕВАЕ ВІД 9-ОЇ ГОДИНИ РАНО ДО 8-ОЇ ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ ЗАЬАВА і тлинами » користь укр 
|><»б. ф ірм преси, відбудеться н чеі 
мер. 26-іо лнсюїіала. в юдині 8.30 ве
чором н ІІо.ть. Роб. Домі. Цк» заоа 

X СТ рои •• пресовий комітет Л-Ю і 
Музика добра. ІІри холін.

За всіми інформаиіями зголошуйтеся до Укр. Робітничого Дому, або телефонуйте 51 465
CANADA
Saskatoon

BUILDING
В МІСЯЦІ ЖОВТНІ МИ ПРАЦЮВАЛИ. У ВСІХ :ihlL ... *.. .........

КАМПАНІЯХ УДАРНИМИ ТЕМПАМИІ навіщо мішати ігідшвп і 
■м будьяку дрібничку .1 кооце- 
іштіїпшім бишегом "обкидати 
болотом ТУІЧРДІМ?

Орґані.іааіи ТУРФДіч по 
брала і но боро на ообо жадної 
відповіла, іьногти на коилратмп- 
ніш бімноо А що члени ТУ І *<|» 
Дім о членами і кооператшиї, 
го вони наої.ілі.ки можуть сво
їм пі.юсом стара ют М'Я, щоби 
кооперативи вдоволяла робітни
ків якнайкраще.

Пула, в нас . така справа. 
Члсіїкини кооперативи ходила 
дещо купувати і до других о то
рів, хоч частіше купувала в ко
оперативі. Один а дописува
чів до стінної і а.їсти, яка вида- 
кгоя в українських масових ор
гані.іаііінх, написав про ту 
справу. Редакційний комітет 
надрукував той допис. Ой. ой- 
що-я; то біти було і тим допи
сом.

1 Ф Ф ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ1ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ н м.він-її.
Келгарн, Алта. а нашої місцевості! на “lloiii.v 1кі> P"fi neveu, відбудете « с\бои.

На місяць жовтень припаю, ра”, відколи існують наші ма * a’Twe^xirlfro кїоючатоь'ї го£ 
три важливі кампанії, про які сові організації. Всім тим, що Ч |« ; ечсінім 'сірок»? »ік-
няпомипалії центральні коміте- жертвували річи. прибули на іціт'щщйшїмр,», иаІимім'П'юю 
ти наших робіттгчо-фармер- базар і тпм.дцо розкупили ті імим поможете тої» пресі 
еькнх організацій, а також пи- речі, ба даровий ‘комітети імені! 
салося на сторінках "Укр. Роб. видавництва "Во|іі.ора"
Вістей".

Кампанії велися та придбай- ку. 
ним членів до РПТ, допомога .Друга кампанія «і .ібнран 
“Воркорові” і іи підписами до ним підписів не провелася так ,|,лга 
та копни роекту проти депорта- успішно. Пули великі трудно
ції чужинецьких робітників і ЩІ до поборювання. Vie il туї ІСТ КИЛ ДОН АН мхн УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ
ти права робітничої к.тяоіі Ка- наші органі «тії втяли участь. „ І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ
пали.. дані поверх :«(» колекторів. ■ .„.шемішешок1" .JT'buS - SSlT»"'

Про Першу кампанію, цеб-то ПіДЧас. </.їздк„ ГОВ. кісна На * !" ".Æ маемЇ Waoro poia mine м.со' на
та придбанням членства до заході було скликано конфс- ,Г 1er' Кид"дои»м" ''Іімму написав шн ! **”*• 1 Пюсерії. Продаємо по умір-
І>:,Т- «'• "'""У. бо не ренцію робіні,....... організацій | ^fil^hbTv^iT о'ГкуабдиТсшЇ ПишНь
мак, певного звіту. Але хочу, міста Келгарн. чк‘,ребі,б„|ю,„ся за право на жит- ',6° western meat- market
пару словами згадати про ipv Правда, на цій конференції і» в тсисрішний ч.іс Ben а для а-,- юавв- -овтн вг ЕомояГо» Alt»
І ИХ ДВІ кампанії. н< П\.І0 П|»«* ктавннків Трон І і.ітк і;. І одіті 8.30 вечером За точну і скору Обслугу ручать

Зараз наїїочатку жовтня на ЮНІЙ, а ПО більшій части самі > Маєтком Ф. Тітчин I PI. Комярніцькнй
піі заряди і комітети зійшлися такі організації були річі резен 
обговорити справу допомоги тонані, що симпатизують, або 
“ Воріахровг'’.

Думки були різні, а наіібиь- 
іііе тих думок, що зараз час 
тяжкий і не знати, чи буде кам
панія успішна. Але кінець-кіи роздав .дії-іїї за збиранням під 
пін нарікати на тяжкі часи й не пін ій і фонду на оборону а рот
робити, а то й пробувати, такі тоиаиих провідників компартії. і=
лумки II ВИСЛОВИ мусі. 1И бути і рудівши 1 $ -ібіі ранням рідші іресн, відбудеться в СУ бо і V, 28 ли = и,1ИМ ПОВІДОМЛЯЄМО ВСІХ ^
поборені н рішено устроїти ба- oil, 6v.ui ті що мешканці II ба- ‘ 11 ■“ вечером піл | наших дотеперішніх І май- s1 , 1 ... • . 1 числом 1903 Насифік вулиці Псічі - бутніх костумерів, ЩО ВІД =
зар на допомогу Ііоркєрові . гатиіх випадках вимовлялися ії ненііг. Н|іииолпь часе м.но, = j.r0 грудня цего року Е
Нибрано базадювіїй комітет, я- підписувати, а навіть були ви-   = РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- І
кий складався з пре.дггавішків палки- що виганяли і хніік. tpahckoha, ман. Е СЬКА КНИГАРНЯ ПЕРЕ- Е
всіх організацій, що гуртують- Але ані комітет, ані колектори “вантаж” — робіїннча песа Яро і НОСИТЬСЯ з дотенеріш- |
ся при Укр. Роб. Домі Йоді- не надали на іухові, а поогаїїо- 1 1 1 ' Ф" -1"- ”hV “І?,™!!3' Е нього її приміщення під =
"'«0 Місто на райони і самий вили „ран....... .’кошт,,. ГпіТй Жі ^ГогТі біТиюго ,Г- 1

комітет на групи н визначені. Про кампанію за її..... дбанням Н"Гтюю,^С11 | міщені.я під числом 563 |
хю к>ди мій. иі її -t<i річами на членства до І Л І п.іькп анакі, бачити псі українські робітники і ро != Селкирк Евню, Вінніпег, 5
базар. що кампанія випила успішна 6ІТ,ІИІ1І Тіміискоии. І Іриходіп......... = Man. ЕгГ ґ мадио і при ходіть на час. Нстхи лише = „ . —І роба признати, що цей ко- маючи око ю десять аплікацій 25 . ю „. ііоч.іюк н юдині н >,о Ве Е Просимо всіх від тепер |
мітст виконав свої; завдання чи нових членів, але ще не всі чег,,м Е адресувати листи або осо- Е
не найліпше за всі комітети, звернені аплікації і думаю, що ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ устрикиться S адоесу ‘ахо,ІМІ" "а іаку Е
ЯКІ були В цьому році. Ьо X0- про вие.тід кампанії повніші на 11 неділю, 29-1 листопада, u УРД Е v у' і
иш час був короткий, до того писати робкор І'-іТ, якого ва,гга ^УЯ,^ГГноТ^ні"М: | w°EKMSa«dl ТАКИПЕЯ Е 
тяжке безробіття; Й ЖШДНІ,1 поставити на чорну дошку, бо терем ІІрнхояіті. на час 5 ь
проте 3 базару шілішуло окато дуже рідко пише до "Лдг’як Не забувайте поо 563 8elMrk AVe"Ue
сто до іарні. Відтягнувши роз що итпо взагалі І’обкор. н часоп^І.1 ^ ^
ХОДИ, ЯКІ були в-звязку З УРТ[Н> 
ьнііям базару, зараз осталося о- 
коло *8о.імі на допомогу “Вор- 
керові”, які перс'слано до ЦВК
ТУРірДім, щоби він вислав у Коли ні, то чому не постара- 
свій час до “Воркера”. ! етеся, аби всі ваші приятелі

Отже ж при енергійній праці І читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
можна багато зробити і в най- зробите їм приятельську при- 
тящпЙ час д ія робітничої сира слугу, як зробите їх передплат- 

це найбільша допомога , никами “Укр. Роб. Вістей".

ПРЕКРАСНА ФІЛЬМА! ХІНУРІ-ОПЕРАТОР.
Урядів від 2. до 5. і од. пополу дш 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: '202 461 

411 BOYD BLDG.. WINNIPEGДВА РАЗИ НА ВЕЧІР!
* В ПЯТНИЦЮІ СУБОТУ, 27 1 28 ЛИСТ, Райком

ДР. ІВАН ОРОБКОІ'К.ІІІ-В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ ЗАЬАВА і іАіііоімн в користі. >кр. 
Днк щиру Нро.'іт:Г{||хч,іху поля роб. фарм: проси, відбудеться в чет

вер. 26-і о листопада в шкільній салі 
Укр Роб. Лому. Лаб.ж\ усіроюе від
діл Секції Молоді До іанцік буде 

музика. Початок в і од. 9-ій 
Комі те і

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЄИ ЛАБОРАТОРІЯ

207 MOSER RYDER Bldg., 
101 Ht Street, Edmonton, Alt».

Cnoijey
жv

îîîP ; la ряд ТУРфДім вмішався 
в справу, почав оправдуїіатн і 
то того дійшло, що організація 

най-Th СЕЙ HT БОНІФЕЙС, 4^АН.

tide
Товариші! Відновляйте пе-

ніають вже завдання КРО.'І. Сілранипм металевих робітямвів ' педплатм на “Уко Роб. Вісти”!||,- ...... .. иечіт і Г,с ,,, °й"‘ 'юшфсїіс, М.т. „ілбмси.ся і, у ■ и
III III І З. 1.1 МІ ТОГО вечора було ,уГтт\. -'Х „кпцила. і, Укр. Роб. До-
сформовано Комітет < )бк;цтно- забава, проситься всіх р«»біт-1 
го Фронту. Опісля цей комітет- 25К«*ентів.РобіГНИШ' ,фибу"’і

1
ТУ1*»|>Дім п'ріітіть на тіуі 
більше. '

В попу шрі'іція зробила ре
дукцію робітників в коопера
тивнім еторі. Деякі |НібІПІНКИ 
були ві.ціі-і'Тіі від праці, а ті, 
що ще мали надію дістати пра
цю, стратили ту надію. І все 
тс відбилося на організації 
ТУРФДІМ. 
організацію ТУРФДІч, заперс- 
сталн працювати у всіх масо
вих організаціях, а деякі пішли 
так далеко, що почали навіть 
доносити і то на українські 
масові організації.

По моїй думці з тими недо- 
рі зуміннями вже час покінчи
ти. І коли хто мас щось з ко

шті атііттіїшіііітіііітіііііііііішінііи
к"уі,,і І ВАЖНЕ

і ПОВІДОМЛЕННЯ Іг ЬРУКЛЕНДС, МАН.

Р ÆtÉà

шаі шш Накидаються на

» М З

ЛОН ЧЕНЕИ
*ЛОН ЧЕНЕИ — один з найкращих артистів світа, що 

дав ряд незабутніх характерів. Але більше характерів 
він вже не дасть — бо він помер. І проте після його
смерті ми можемо бачити його те в ролях рухомих 
образків, як живого. оперативок) то нехай і там по 

іагоджук ті справи.
Щодо писання в стінгазеті 

критики в .івязку з кооператив
ним етором, скажу таке:

Кооперативе мак свій заряд, 
мак свій освітній! комітет то 
нехай постановлять .видавати 
свою стінгазету і там робити 

1 порахунки в бизнссоїшх спра
вах, а не мішати все на купу.

Ті ж робітники і робітниці, 
які мали справи, або ж мають,

Ê
ПРНХОДІТЬ ДО УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ І

Manitoba ЕВ ПЯТНИЦЮ Й СУБОТУ, 27 І 28 ЛИСТОП.
ЛІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІШШІШШІІІІІГ.

побачити одну з його великих роль у фільміІ ті
ЧИ ВИ ВОРОГ СВОЇМ 

ПРИЯТЕЛЯМ?ГРІМ*а
»** T H V X І) Е R ”

В головних ролях разом з Лон Чеиейом виступає славна 
артистка ФИЛИС ГЕПВЕР та артист ДЖЕПМС МОРЕН 
І багато інших.

Що долічаться кооперативи, не
хай їх залаїхіджують н лнректіії 
і кооперативнім еторі. а не в 
ГММіДім

організація ТУ1*Ч>Дім к кля- 
еовочх'ПІ^.миїю орган і запік* і, а 
не бизінч-овою і «і таку треба 
її тримати.

ІІІ1.

ПОЧАТОК ВІД 7-ої П 9-ої ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ.
Вступ для дорослих 15ц., а для дітей І Ou.

Посилайте дітей в пятиинт від 7-ої години за 5ц.
ПІСЛЯ ФІЛЬМИ В ИЯТНІН1К) ЬУДЕТЬСЯ ПРОГОЛО

ШУВАТИ ВИСЛІД МІСЬКИХ ВИБОРІВ.
5g

І

ВАШІ ГРОШІ
Робкор. НЕ ЗАБУВАЙТЕ

ЗА СВОЮ ВЛАСНУ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ 
КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ У ВІННІПЕГУ.

ДАДУТЬ ВАМ ПОДВІЙНУ КОРИСТЬ ЯКЩО ВЛОЖИТЕ 
ЇХ ДО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОГО КООПЕРАТИВ

НОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ
&

ПРОГРАМА ОСВІТНЬОЇ ПРАЩ 
В КИЧЕНЕР, ОНТ.І НАВІЩО ВТЯГУВАТИ СПРАВИ КООПЕРАТИВИ 

В ОРГАНІЗАЦІЮ ТУРФДІМ
Коли ви вкладаєте гроші до КООПЕРАТИВИ, то ви 

помагаєте и вести своє успішне діло, а успіхи КООПЕ
РАТИВИ приносять користь працюючій кдяСі, а тим са
мим і вам, крім цего, КООПЕРАТИВА заплатить вам 
ВИЩИЙ ПРОЦЕНТ як котре інше вкладове місце та 
виплатить їх вам, коли тільки забажаєте.

КООПЕРАТИВА у Вінніпегу стрічається з несподі
ваними успіхами, а поширення свого діловодства вима
гає більше грошей, тому

НЕ ВІДКЛАДАЙТЕ, А ВКЛАДАЙТЕ 
--------СВОЇ ОЩАДНОСТІ ДО---------

Робітничо.Фермерська Кооперативна Молочарня до
ставляє свіже, пастеризоване МОЛОКО, СМЕТАНУ та 
інші набіли.

Кооперативна Молочарня дала спромогу робітникам 
і робітницям міста Вінніпегу діставати молоко, сметану 
та інші набіли в цій порі року танше, чим коли перед 
.тим, а до того багато ліпшої якосги, як інші.

Піддержуйте КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ. 
Дайте її спромогу служити вашим інтересам. ~

Якшо купуєте набіли в склепі, так домагайтеся 
КООПЕРАТИВНИХ продуктів.

Тем» доповілів. що їх, намітав о- 
світом УРФМО в КичсИер. Омі

ТІММІНС, Оит. І ХТО ТІЛЬКИ невдіикменнй або Про ПОЛЬСЬКИЙ робіїинчнй рух в 
, Канаді - - в неділю 29 листопада,

чат. будьякІ Недорозуміння З КО і ГМтфДім та його діяльність — в
ііт-|іатііпним егоіюм чи з мато- ««ділю. 6 і рудихНаше становище до т рейд юні мною 
чзрнею. так не йде ЛВГОДНТІІ рух, - , педілю. И груді* 

нк> І Провід В 4Г6.1Н- І t-правн ДО дирекції, à làІ»а і ’ Чому жінки робітний* відстхіа від
. - * роб. рух\ в неділю. 20 грудне,ній кооперативі к в рука^наїї гпершу чергу накидайьгя на ж*т« в монастирських мурах - •

радні.а-іьніїпнх українських і і україн< ькі масові органі.іації. неділю. 27 ір-. тн»
ФІНЛЯНДСЬКИХ робітників. Я думаю, що КОЖНИЙ |ЮбІТ- давІтинГ— 1 неділю' /тя'11"" ’

ІІИЗНІЧ- не ЬТІІІ, а 1ЦОбЦ|ЮбГ ІІИК II ТІММІНі шат.. Що ТУРФ- Р'ЧВИТОВ СМТВвот" ІоС'лт.Дарвв 1 т*.
ти бнанее, Т|М8$В йти і тою би.і ІДім не управляє кооперативові, Vmu*»*îSîîïû - » w-
цін ово*- дорогою. | але там т. кооперативний ааряд, дч”. 17 січна

Але в мене не ці ль імзібирз який унраг.іят. бнзнет-ом і рот- капИадітеїн!йЬсятмі’^їПїіїїю.
порад.і.аь робіпіііками. які там 24 січам.>.І(.1 ЛМІІ «VIIOII Ю'ІОН ІМІІ — в ме

ди п», 31 ачмм

В Hdv е. дж Hoitaiia коопервтн 
па. яка мак три < то|ін. маючар

Робітничо - Фермерського 
Кооперативного Т-ва

Winnipeg, Man.

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS'N, LTD.

PHOKE МИв
Головний офіс:

610 Dufferin Ave. 610 DUFPERIN AVE , Cor McGregorni ту точьу справи
В вас .іавя.тлась ta біда, іДаМіічщвюїь. Освітком.

ч

ІСПИТОВАНА УКРАЇНСЬКА НОРСА
з практикою в Галичині й Канаді орди ну є 
в офісі лікаря і оператора д-ра Кові кожного 
дня під 1 до 5 години пополудні Адреса :

DR. СОМІ Е
93 Government Road, West, cor Main Street

Kirkland Lake, Ont.Telephone 445

4

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

Іівйновівм евс-ре* мі війна. ц«».
новіеі електричні машини до бед- 
ооераиМного діченнв. Лічить ве

неричні недугм.
IOIB4A — ІОІ STREET 
Room 801 Kitchen Blocs 

4645 Edmonton Alts.

Др. В. МАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЬР І ОПЕРАТОР <«• о C M.. LMC.c.l 

s прввтишио в шшшдах в Монтревді І Ст. БонІфеВс. 
417 SELKIRK AVE — WINNIPEG PHONE 56 866

Урадує також печерамн.іНв місці д-ра І ержабевжд
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